
SLU@BEN GLASNIK NA 
OP[TINA RADOVI[ 

 
 

Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{ 

Izleguva po potreba 

^etvrtok 04 Juni 
2020 godina 

Broj 7/2020 god. 

@iro smetka 
br: 758014072063018 

Dano~en br.: 6023073000000 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava  (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Zaklu~okot za  prifa}awe na Informacijata 
od JP <Nacionalni {umi< podru`nica Radovi{ 

za sostojbata so {umskiot fond vo op{tina 
Radovi{ vo 2019 god. 

 
Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 

za prifa}awe na Informacijata od JP 
<Nacionalni {umi< za sostojbata so {umskiot 
fond vo op{tina Radovi{ vo 2019 godina, br. 08-
679/1, {to  sovetot na op{tina Radovi{ go 
donese na sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-679/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.35 od Statutot na op{tina 
Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na  29.05.2020 g., donese 
 

Z A K L U ^ O K 
Za prifa}awe na  Zaklu~okot za  prifa}awe na 

Informacijata od JP <Nacionalni {umi< 
podru`nica Radovi{ za sostojbata so {umskiot 

fond vo op{tina Radovi{ za 2019 godina 
 

I. Se prifa}a Informacijata od JP 
<Nacionalni {umi< podru`nica Radovi{ za 
sostojbata so {umskiot fond vo op{tina 
Radovi{, za 2019 godina, broj 02-115/2 od 
09.03.2020 god. na{ broj 08-312/26 od 16.03.2020 
godina.  

 II. Zaklu~okot vleguva vo sila naredniot 
den od denot na objavuvaweto vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-679/1 
29 Maj 2020 g. 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Radovi{ Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
 Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Zaklu~okot  za  usvojuvawe na Izve{tajот 
za realizacija na Programata za parkovi i 

zelenilo  za  2019 godina vo op{tina Radovi{ 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za usvojuvawe na Izve{taj za realizacija na 
Programata za parkovi i zelenilo za  2019 
godina, br. 08-680/1, {to sovetot na op{tina 
Radovi{ go donese na sednica odr`ana na den 
29.05.2020 god. 
 

Br. 09-680/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.16 od Statutot na op{tina 
Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na 29.05.2020 godina, donese 

 
Z A K L U ^ O K 

Za usvojuvawe na  Izve{tajot za realizacija na 
Programata za realizacija na Programata za 

parkovi i zelenilo za  2019 godina vo op{tina 
Radovi{ 

 

I. Se usvojuva Izve{tajot za realizacija 
na Programata za parkovi i zelenilo za  2019 
godina vo op{tina Radovi{, broj 0202-172/1 od 
09.03.2020 , na{ broj 08-66/18  od 18.03.2020 
godina. 
      II. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od  denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{". 
 

Br. 08-680/1 Sovet na op{tina 
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29 Maj 2020 g. 
Radovi{ 

Radovi{ 
Pretsedatel 

Kole ^arak~iev s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Zaklu~okot  za  usvojuvawe na Izve{tajот 
za realizacija na Programata za javna ~istota za  

2019 godina vo op{tina Radovi{ 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za usvojuvawe na Izve{taj za realizacija na 
Programata za javna ~istota za  2019 godina, br. 
08-681/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ go 
donese na sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-681/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.19 od Statutot na op{tina 
Radovi{,  Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na 29.05.2020 godina, donese 

 
Z A K L U ^ O K 

Za usvojuvawe na  Izve{tajot za realizacija na 
Programata  za javna ~stota za 2019 godina vo 

op{tina Radovi{ 
 

I. Se usvojuva Izve{tajot za realizacija 
na Programata za javna ~istota za 2018 godina vo 
op{tina Radovi{ broj 0102-173/1 od 09.03.2020 
godina, na{ broj 08-66/18  od 18.03.2020 godina. 

      II. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od  denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{". 
 

Br. 08-681/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

 
RE[ENIE 

Za proglasuvawe i objavuvawe 
na Zaklu~okot za usvojuvawe na Godi{niot 

izve{tajna JP <Plavaja< Radovi{ za 
realizacija na Programata za odr`uvawe na 

grobi{ta vo Radovi{ za 2019 god. 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj na JP 
<Plavaja< Radovi{ za realizacija na 
Programata za odr`uvawe na grobi{ta vo 
Radovi{ za 2019 god., br. 08-682/1, {to Sovetot 
na op{tina Radovi{ go donese na sednica 
odr`ana na den 29.05.2020 godina 
 

Br. 09-682/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 36 st.1 t. 2 i ~l. 50 st.1 
od Zakonot za lokalna samouprava, ~l. 21 st. 1 t. 
22 od Statutot na op{tina Radovi{,Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na  
29.05.2020 g., donese 
 

ZAKLU^OK 
Za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj 

na JP <Plavaja< Radovi{ za realizacija na 
Programata za odr`uvawe na grobi{ta vo 

Radovi{ za 2019 god. 
 

I. Se usvojuva Godi{niot izve{taj na JP 
<Plavaja< Radovi{ za realizacija na 
Programata za odr`uvawe na grobi{ta vo 
Radovi{ za 2019 god. br. 0102-174/1 od 09.03.2020 
godina, na{ broj 08-66/18 od 18.03.2020 god. 
 II. Odlukata vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-682/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~ok 

za prifa}awe na Informacijata za snabduvawe 
so voda za piewe i odveduvawe na urbani i 

otpadni vodi vo op{tina Radovi{ za 2019 godina 
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Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot  za 
prifa}awe na Informacijata za snabduvawe so 
voda za piewe i odveduvawe na urbani i otpadni 
vodi vo op{tina Radovi{ za 2019 godina, br. 08-
683/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ go 
donese na sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-683/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 21 st.1 t.18 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Sovetot na op{tina 
Radovi{ na sednica odr`ana na 29.05.2020 
godina, donese 
 

Z A K L U ^ O K 
Za usvojuvawe na Informacijata za 

snabduvawe so voda za piewe i odveduvawe na 
urbani i otpadni vodi vo op{tina Radovi{ za 

2019 godina 

 

I. Se usvojuva na Informacijata za 
snabduvawe so voda za piewe i odveduvawe na 
urbani i otpadni vodi vo op{tina Radovi{ za 
2019 godina, broj 0302-175/1 od 09.03.2020 godina, 
na{ broj 08-66/18od 18.03.2020 godina. 

II.  Zaklu~okot  vleguva vo sila so denot 
na donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 

 

Br. 08-683/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM 
br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot na 
op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na op{tina 
Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot 

za prifa}awe na Godi{niot Izve{taj za rabota 
na OO Crven krst Radovi{ za 2019 godina 

 
Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 

za prifa}awe na Godi{niot Izve{taj za rabota 
na OO Crven krst Radovi{ za 2019 godina,  broj 
08-684/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ go 
donese na sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-684/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrzosnova na ~len 15 t.7, a soglasno ~len 
21 stav 1 to~ka 43 od Statutot na op{tina 
Radovi{,  Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god.,donese 
 

Z A K L U ^ O K 
za prifa}awe na zve{tajot/Informacijata za 

humanitarnata rabota na OO Crven krst 
Radovi{ za 2019 godina 

 

I. Se prifa}a Izve{tajot /Informacijata 
za humaniatrnata rabota na OO Crven krst 
Radovi{ za 2019 godina, 0302-31/2 od 02.03.2020 
god. i na{ br. 19-411/1 od 03.03.2020 godina. 

II. Sovetot na op{tinata 
informativno go razgleduva i usvojuva 
Izve{tajot/Informacijata za humanitarnata 
rabota na Op{tinskata Organizacija na Crven 
krst Radovi{ za 2019 godina, poradi toa {to za 
sproveduvawe na aktivnostite OO Crven krst 
Radovi{  e odgovoren pred Republi~kiot Crven 
krst na Makedonija. 

III. Ovoj  zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
<Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-684/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM 
br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot na 
op{tina Radovi{,  Gradona~alnikot na op{tina 
Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot za 
prifa}awe na Programata i Planot za rabota 

na OO Crven krst Radovi{ za 2020 godina 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za prifa}awe na Programata i Planot za rabota 
na OO Crven krst Radovi{ za 2020 godina,  broj 
08-685/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ go 
donese na sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-685/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrzosnova na ~len 15 t.7, a soglasno ~len 
21 stav 1 to~ka 43 od Statutot na op{tina 
Radovi{,  Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god.,donese 
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Z A K L U ^ O K 
za prifa}awe na Programata i Planot za rabota 

na OO Crven krst Radovi{ za 2020 godina 
 

I. Se prifa}a Programata i Planot za 
rabota na OO Crven krst Radovi{ za 2020 
godina, 0102-112 od 26.12.2019 god. i na{ br. 19-
411/1 od 03.03.2020 godina. 

II. Sovetot na op{tinata 
informativno ja razgleduva i usvojuva 
Programata i Planot za rabota od Op{tinskata 
Organizacija na Crven krst Radovi{ za 2020 
godina, poradi toa {to za sproveduvawe na 
aktivnostite OO Crven krst Radovi{  e 
odgovoren pred Republi~kiot Crven krst na 
Makedonija. 

III. Ovoj  zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
<Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-685/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot za 

prifa}awe na Izve{tajot za Pojavata i 
{ireweto na zaraznite i parazitskite bolesti 

vo op{tina Radovi{ za 2019 god. 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za prifa}awe na Izve{tajot za pojavata i 
{ireweto na zaraznite i parazitskite bolesti 
vo op{tina Radovi{ za 2019 god., br. 08-686/1,  
{to sovetot na op{tina Radovi{ go donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-686/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 46 od Statutot na 
op{tina Radovi{,  Sovetot na op{tina 
Radovi{ na sednica odr`ana na 29.05.2020 
godina, donese 
 

ZAKLU^OK 
Za usvojuvawe na Izve{tajot za pojavata i 

{ireweto na zaraznite i parazitskite bolesti 
vo op{tina Radovi{ za 2019 god. 

 

I.   Se usvojuva Izve{tajot za pojavata i 
{ireweto na zaraznite i parazitskite bolesti 
vo op{tina Radovi{ za 2019 g. br.24-27/2 od 
09.03.2020 god. i na{ broj 25-312/22 od 09.03.2020 
godina. 

II.  Zaku~okot vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto,  a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{,,. 
 

Br. 08-686/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot 

za prifa}awe na Informacijata za bolesti na 
zavisnost  (narkomanija i alkoholizam) na 

podra~jeto na op{tina  Radovi{ i prezemenite 
aktivnosti od MCSR Radovi{ za suzbivawe na 

istite vo 2019 godina 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za prifa}awe na Informacijata za bolesti na 
zavisnost (narkomanija i alkoholizam) na 
podra~jeto na op{tina  Radovi{ i prezemenite 
aktivnosti od MCSR Radovi{ za suzbivawe na 
istite vo 2019 godina, broj 08-687/1, {to sovetot 
na op{tina Radovi{ go donese na sednica 
odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-687/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrzosnova na ~len  22 stav 1 to~ka 7 od 

Законот за окална саmоуправа, ~len 15 t. 7, од a 
soglasno ~len 21 stav 1 to~ka 43 od Statutot na 
op{tina Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ 
na sednica odr`ana na den  29.05.2020 god., 
donese 

 

Z A K L U ^ O K 
Za prifa}awe na Informacijata za bolesti na 

zavisnost  (narkomanija i alkoholizam) na 
podra~jeto na op{tina  Radovi{ i prezemenite 

aktivnosti od MCSR Radovi{ za suzbivawe  
na istite vo 2019 godina 
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I. Se prifa}a Informacijata za bolesti na 
zavisnost  (narkomanija i alkoholizam) na 
podra~jeto na op{tina  Radovi{  i prezemenite 
aktivnosti od MCSR Radovi{ za suzbivawe na 
istite vo 2019 godina, br.09-146 od 06.03.2020 god. 
i br. 08-312/25 od 11.03.2020 g. 

II. Sovetot na op{tinata ja razgleda 
Informacijata za bolesti na zavisnost 
(narkomanija i alkoholizam) na podra~jeto na 
op{tina  Radovi{ i prezemenite aktivnosti od 
MCSR Radovi{ za suzbivawe na istite vo 2019 
god. Za prezemenite merki i sprovedenite 
aktivnosti JU Me|uop{tinskiot Centar za 
socijalna rabota Radovi{  ima odgovornost pred 
Ministerstvoto za trud i socijalna politika na 
Republika  Makedonija. 

III.Ovoj  zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
<Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-687/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot 

za prifa}awe na Izve{tajot za rabota  
na JU MCSR Radovi{ za 2019 godina 

 
Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 

za prifa}awe na Izve{tajot za rabota od JU 
Me|uop{tinskiot Centar za socijalna rabota 
Radovi{ za 2019 g. , broj 08-688/1 {to sovetot na 
op{tina Radovi{ go donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-688/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrzosnova na ~len  22 stav 1 to~ka 7 od 

Законот за окална саmоуправа, ~len 15 t. 7, од a 
soglasno ~len 21 stav 1 to~ka 43 od Statutot na 
op{tina Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ 
na sednica odr`ana na den  29.05.2020 god., donese 

 

Z A K L U ^ O K 
Za prifa}awe na Izve{tajot za rabotata na 
JU Me|uop{tinskiot Centar za socijalna 

rabota Radovi{ za 2019 godina 
 

I. Se prifa}a Izve{tajot za rabota JU 
Me|uop{tinskiot Centar za socijalna rabota 
Radovi{ za  2019 godina, br. 01-198 od 28.02.2020 
god, i 08-312/25 od 11.03.2020 godina. 

II. Sovetot na op{tinata informativno go 
razgleduva Izve{tajot za 2019 godina poradi toa 
{to za sproveduvawe na aktivnostite JU 
Me|uop{tinskiot Centar za socijalna rabota 
Radovi{  e odgovoren pred Ministertsvoto za 
trud i socijalna politika na Republika  
Makedonija. 

III. Ovoj  zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od denot na objavuvaweto vo 
<Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{<. 

 

Br. 08-688/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

 
RE[ENIE 

Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot 
za prifa}awe na Programata za rabota   

na JU MCSR Radovi{ za 2020 godina 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za prifa}awe na Godi{nata Programa za rabota 
od JU Me|uop{tinskiot Centar za socijalna 
rabota Radovi{ za 2020 g. , broj 08-689/1, {to 
sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-689/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrzosnova na ~len  22 stav 1 to~ka 7 od 

Законот за окална саmоуправа, ~len 15 t. 7, од a 
soglasno ~len 21 stav 1 to~ka 43 od Statutot na 
op{tina Radovi{,  Sovetot na op{tina 
Radovi{ na sednica odr`ana na den  29.05.2020 
god.,donese 
 

Z A K L U ^ O K 
za prifa}awe na Programata za rabota   

na JU MCSR Radovi{ za 2020 godina 



Br. 07/2020 Str. 6            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                                   04.06.2020 god. 

  

I. Se prifa}a Programata za rabota JU 
Me|uop{tinskiot Centar za socijalna rabota 
Radovi{ za  2020 godina, broj 01-197 od 28.02.2020 
godina i br. 08-312/25  od 11.03.2020 godina. 

II. Sovetot na op{tinata informativno ja 
razgleda Programata za rabota za 2020 godina 
poradi toa {to za sproveduvawe na aktivnostite 
JU Me|uop{tinskiot Centar za socijalna 
rabota Radovi{  e odgovoren pred 
Ministertsvoto za trud i socijalna politika na 
Republika  Makedonija. 

III. Ovoj  zaklu~ok vleguva vo sila naredniot 
den od denot na objavuvaweto vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-689/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Zaklu~okot  za  usvojuvawe na Izve{taj 
na TPPE-Radovi{ za ~etvrtiot kvartal od 2019 

god. 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za usvojuvawe na Izve{taj na TPPE-Radovi{ za 
~etvrtiot kvartal od 2019 god., broj 08-690/1, 
{to sovetot na op{tina Radovi{ go donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-690/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.31 od Statutot na op{tina 
Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na 29.05.2020 godina, donese 
 

Z A K L U ^ O K 
Za usvojuvawe na  ~etvrtiot kvartal od 2019 god. 

na TPPE-Radovi{ 
 

I. Se usvojuva ~etvrtiot kvartal od 2018 
god.na TPPE-Radovi{, broj 24-430/2 od 
06.03.2020 godina. 

II. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od  denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{". 
 

Br. 08-690/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Zaklu~okot za usvojuvawe na Godi{niot 
izve{taj za rabota na TPPE Radovi{ za 2019 

god. 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj za rabota 
na TPPE Radovi{ za 2019 god., br. 08-691/1, {to 
sovetot na op{tina Radovi{ go donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-691/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
      

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.43 od Statutot na op{tina 
Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na 29.05.2020 god., donese 
 

ZAKLU^OK 
Za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj  

za rabota na TPPE Radovi{ za 2019 god. 
 

^len 1 
Se usvojuva Godi{niot izve{taj za 

rabota na TPPE Radovi{ za 2019 godina br.24-
430/3 od 06.03.2020 godina. 

^len  2 
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-691/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
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RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Zaklu~okot  za  usvojuvawe na Izve{taj 
na TPPE-Radovi{ za prviot kvartal od 2020 

god. 
  

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za usvojuvawe na Izve{taj na TPPE-Radovi{ za 
prviot kvartal od 2020 god., br. 08-692/1, {to 
sovetot na op{tina Radovi{ go donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-692/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.31 od Statutot na op{tina 
Radovi{,  Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na 29.05.2020 godina, donese 
      
  Z A K L U ^ O K 
Za usvojuvawe na  Izve{tajot na TPPE-Radovi{ 

za prviot kvartal od 2020 god. 
 

I. Se usvojuva izve{tajot na TPPE-
Radovi{ za prviot kvartal od 2020 god., broj 24-
430/6 od 11.05.2020 godina. 

      II. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila 
naredniot den od  denot na objavuvaweto vo 
"Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{". 
 

Br. 08-692/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za usvojuvawe na Fинансovиот 
izve{taj za rabotata  na JP <Plavaja< Radovi{ 

za periodot od 01.01.2020 do 31.03.2020 година 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

usvojuvawe na Финансискиот izve{taj za 
rabotata na JP <Plavaja< Radovi{ za periodot 

od 01.01.2020 god. do 31.03.2020 година, br. 08-
693/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ ja donese 
na sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-693/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 36 st.1 t. 2 i ~l. 50 st.1 
od Zakonot za lokalna samouprava, ~l. 21 st. 1 t. 
4  i ~l. 43 st.1 t.4 od Statutot na op{tina 
Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na 29.05.2020 god., donese 
 

O  D  L  U  K  A 

Za usvojuvawe na Fинансискиот izve{taj za 
rabotata  na JP <Plavaja< Radovi{ za periodot 

od 01.01.2020 do 31.03.2020 година 
 

^len 1 

Se usvojuva Fинансискиот izve{taj za 
rabotata na JP <Plavaja< Radovi{ za periodot 

od 01.01.2020 do 31.03.2020 година , broj 0102-286/3 
od 14.05.2020 godina, na{ broj 12-626/1  od 
19.05.2020 godina. 

^len 2 
 Odlukata vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto,  a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-693/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot za 
usvojuvawe na Izve{tajot od Avto-Sigurnost-

Stanica za tehni~ki pregled-Radovi{ za 
ostvareni sredstva od komunalna taksa za 2019 

godina 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za usvojuvawe na Izve{tajot od Avto-Sigurnost-
Stanica za tehni~ki pregled-Radovi{ za 
ostvareni sredstva od komunalna taksa za 2019 
godina, br. 08-694/1, {to sovetot na op{tina 
Radovi{ go donese na sednica odr`ana na den 
29.05.2020 god. 
 

Br. 09-694/2 Gradona~alnik  
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04 Juni 2020 g. 
Radovi{ 

na op{tina Radovi{ 
Gerasim Konzulov s.r. 

 
Vrz osnova na ~l. 21 stav 1 to~ka 43 od 

Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020 godina, donese 
 

ZAKLU^OK 
Za usvojuvawe na Izve{tajot  

od Avto-Sigurnost-Stanica za tehni~ki 
pregled-Radovi{  za ostvareni sredstva od 

komunalna taksa za 2019 godina 
 

I.   Se usvojuva Izve{tajot od Avto-
Sigurnost-Stanica za tehni~ki pregled-
Radovi{ za ostvareni sredstva od komunalna 
taksa za 2019 godina, broj 0306-2/1 od 26.02.2020 
god, na{ br.08-312/21  od 27.02.2020 godina. 

II.  Odlukata vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto,  a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{,,. 

 

Br. 08-694/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za usvojuvawe na Kvartalen 
izve{taj-~etvrti kvartal  od Buxetot na 

op{tina Radovi{ za 2019 god. 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
usvojuvawe na Kvartalen izve{taj ~etvrti 
kvartal od Buxetot na op{tina Radovi{ za 2019  
godina, broj 08-695/1, {to Sovetot na op{tina 
Radovi{ ja donese na sednica odr`ana na den 
29.05.2020 godina 
 

Br. 09-695/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.19 od Statutot na op{tina 
Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ na 
sednica odr`ana na  den 29.05.2020 g., donese 
 

O  D  L  U  K  A 
Za usvojuvawe na Kvartalen izve{taj-~etvrti 

kvartal  od Buxetot na op{tina Radovi{ za 2019 
god. 

 

I. Se usvojuva Kvartalen izve{taj-
~etvrti kvartal od Buxetot na op{tina 
Radovi{ za 2019 godina. 

II. Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot 
den od  denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{". 
 

Br. 08-695/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

 
RE[ENIE 

Za proglasuvawe i objavuvawe 
na Odlukata za usvojuvawe na Kvartalen 

izve{taj-prv kvartal  od Buxetot na op{tina 
Radovi{ za 2020 god. 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

usvojuvawe na Kvartalen izve{taj prv kvartal 
od Buxetot na op{tina Radovi{ za 2020  godina, 
broj 08-696/1, {to Sovetot na op{tina Radovi{ 
ja donese na sednica odr`ana na den 29.05.2020 
godina 
 

Br. 09-696/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 36 st.1 t. 2 i ~l. 50 st.1 
od Zakonot za lokalna samouprava, ~l. 21 st. 1 t. 
4  i ~l. 43 st.1 t.4 od Statutot na op{tina 
Radovi{, ~l. 27 od Zakonot za smetkovodsvo za 
buxetite i buxetskite korisnici (Sl.vesnik na 
RM br. 61/2002; 98/2002 i 81/2005), Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020  god., donese 
 

O  D  L  U  K  A 
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Za usvojuvawe na Kvartalen izve{taj-Prviot 
kvartal  od Buxetot na op{tina Radovi{ za 2020 

god. 
 

I. Se usvojuva Kvartalen izve{taj- 
Prviot kvartal od Buxetot na op{tina Radovi{ 
za 2020 god. 

      II. Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot 
den od  denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{". 

 

Br. 08-696/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na odlukata  za  usvojuvawe na Godi{en Izve{taj 
za rabota na OOU "Krste Petkov Misirkov" 

Radovi{ za u~ebna 2018/2019 godina 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
usvojuvawe na Godi{en izve{taj  za rabota na 
OOU "Krste Petkov Misirkov"Radovi{ za 
u~ebna 2018/2019 godina, br.08-697/1, {to sovetot 
na op{tina Radovi{ ja donese na sednica 
odr`ana na den 29.05.2020  godina. 
 

Br. 09-697/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.31 od Statutot na op{tina 
Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ na na 
sednica odr`ana na 29.05.2020  godina, donese 
 

ODLUKA 
Za usvojuvawe na  Godi{niot Izve{taj 

za rabota na OOU "Krste Petkov 
Misirkov"Radovi{ za u~ebna 2018/2019 godina 

 
^len 1 

So ovaa Odluka Sovetot na op{tina 
Radovi{  go usvojuva  Godi{niot Izve{taj na 
OOU "Krste Petkov Misirkov"Radovi{ za 
u~ebnata 2018/2019 godina, broj 03-160/2 od 
29.08.2019 god., na{ broj 14-55/58 od 03.09.2019 
godina. 

^len 2 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot 

den od  denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{". 

 

Br. 08-697/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na odlukata  za  usvojuvawe na Godi{na programa 
za rabota na OOU "Krste Petkov 

Misirkov"Radovi{ za u~ebna 2019/2020 godina 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
usvojuvawe na Godi{na programa za rabota na 
OOU "Krste Petkov Misirkov"Radovi{ za 
u~ebna 2019/2020 godina, br.08-698/1, {to sovetot 
na op{tina Radovi{ ja donese na sednica 
odr`ana na den 29.05.2020  godina. 
 

Br. 09-698/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 22 od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl.vesnik na RM br.5/2002), 
a soglasno ~l.21 st.1 t.31 od Statutot na op{tina 
Radovi{ , Sovetot na op{tina Radovi{ na na 
sednica odr`ana na 29.05.2020  godina, donese 
 

ODLUKA 
Za usvojuvawe na  Godi{na Programa 

za rabota na OOU "Krste Petkov 
Misirkov"Radovi{ za u~ebna 2019/2020 godina 

 
^len 1 

So ovaa Odluka Sovetot na op{tina 
Radovi{  go usvojuva  Godi{nata programa za 
rabota na OOU "Krste Petkov 
Misirkov"Radovi{ za u~ebnata 2019/2020 
godina, broj 03-160/2 od 29.08.2019 god., na{ broj 
14-55/58 od 03.09.2019 godina. 

^len 2 
Ovaa Odluka vleguva vo sila naredniot 

den od  denot na objavuvaweto vo "Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{". 

 

Br. 08-698/1 Sovet na op{tina 
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29 Maj 2020 g. 
Radovi{ 

Radovi{ 
Pretsedatel 

Kole ^arak~iev s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

 
RE[ENIE 

Za proglasuvawe i objavuvawe 
na Programata za izmena I dopolnuvawe na 
Programata za izrabotka na urbanisti~ki 

planovi na podra~jeto na op{tina Radovi{ za 
2020 godina broj 08-1923/2 od 30.12.2019 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam programata za 

izmena i dopolnuvawe na Programata  za 
izrabotka na  urbanisti~ki planovi na 
podra~jeto na op{tina Radovi{ za 2020  god, br. 
08-1923/1 od 30.12.2019 godina, br. 08-699/2, {to 
sovetot na op{tina Radovi{ gi donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 

 

Br. 09-699/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член20 од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање („Сл.в. на 

Р.М.“ бр.199/14, 44/15,193/15,31/16,163/16,64/18 и 

168/18), член50, став1, точка6 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.05/02) и член 43 точка 

1 и точка 12 од Статутот на општина Радовиш 

(„Службен гласник на Општина Радовиш“ 

бр.05/02), Советот на Oпштина Радовиш на 42-та 

седница одржана на 29.05.2020 година, донесе 

        

ПРОГРАМА 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ГОДИШНА 

ПРОГРАМА   ЗА ИЗРАБОТКА  НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАНОВИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА 

РАДОВИШ ЗА 2020 ГОДИНА 

08-1923/2 од 30.12.2019 година 

 

1. Вовед 

       Годишна Програма за изработка на 

урбанистички планови на подрачјето   на 

Општина Радовиш за 2020 година претставува 

основа за изработка, донесување и спроведување 

на урбанистички планови и урбанистичко 

плански документации , со цел да се обезбеди 

уредување и хуманизација на просторот . 

          Се предлага дополнување на годишната 

програма во: 

 

точка 2.5. Урбанистичка планска документација со самофинансирање под реден број р.б. 19 

  

Измената и дополнувањето на Програмата влегува во сила  наредниот ден од денот на објавувањето во 

,,Службен гласник на општина Радовиш,,. 

 
 

Р.б. Планска документација П (ha) Износ денари 

19. 
Izmena и dopolnuvawe na DUP za del od Urban blok 3  

(Јaka Tabak) 
30 Самофинансирање 

20. 

ЛУПД-Нова планска документација со намена Е2 на: 

К.П. бр.                             Катастерска општина 

- 1/1                                          Сулдурци 

- 1/2                                          Сулдурци 

- 1/5                                          Сулдурци 

- 1016/1                                   Војславци 

- 1016/2                                   Војславци 

- 1016/3                                   Војславци 

- 1016/6                                   Војславци 

- 1016/7                                   Војславци 

- 1016/8                                   Војславци 

- 1016/9                                   Војславци 

- 1931/5                               Раклиш вон гр-реон 

- 1931/2 и 1934/2            Раклиш вон гр-реон 

- 1931/1 и 1934/1            Раклиш вон гр-реон 

- 1933 и 1932/1                Раклиш вон гр-реон 

 

 

0,1 

3 

0,2 

5 

0,2 

6 

1 

1,2 

1,2 

0,6 

4 

4 

8 

1 

Самофинансирање 
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    Br. 08-699/1                           Sovet na op{tina Radovi{ 
data 29 Maj  2020 godina               Pretsedatel 
         Radovi{                Kole ^arak~iev 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{,Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Programata za postavuvawe urbana oprema na 
podra~jeto na op{tina Radovi{ za 2020 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Programata 

za postavuvawe urbana oprema na podra~jeto na 
op{tina Radovi{ za 2020 godina, broj 08-
700/1,{to sovetot na op{tina Radovi{ ja donese 
na sednica odr`ana na den 29.05.2020  godina. 
 

Br. 09-700/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 80 од Законот за 
градење („Службен весник на Република 
Македонија“,130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 
44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 
39/16, 71/16, 132/16, бр. 35/18, бр. 64/18, бр. 
168/18, бр. 244/19 и бр. 18/20) и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02),  
Советот на Општина Радовиш на седница 
одржана на 29.05.2020 година, донесе 

 
ПРОГРАМА 

за поставување урбана опрема на подрачјето на 
општина Радовиш за 2020 година 

 
Со оваа Програма се уредуваат видовите 

на урбана опрема, локалитетите на кои се 
поставува, начинот и условите за нејзино 
поставување, дислоцирање и отстранувањето на 
урбаната опрема на подрачјето на општина 
Радовиш. 
 
 I. ОПШТИ СТАНДАРДИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА 
УРБАНА ОПРЕМА 
 
Со поставување на урбана опрема не смее да се 
попречува или отежнува користењето на 
станбените, деловните згради и други објекти, 
односно нивната функција на живеење или 
работење, да се загрозува сигурноста на 

сообраќајот, да се намалува пропишаната 
слободна проодна површина, да се уништува 
зелена површина, да се намалува естетскиот и 
општиот изглед на околината. 
Урбаната опрема, со својот изглед и форма не 
смее да го намали естетскиот и општиот изглед 
на околината, а со вршењето на дејноста не смее 
да се создава нечистотија, недозволена бучава и 
лоша миризба. 
Поставување на урбана опрема се врши на начин 
што истите не смеат на никаков начин да бидат 
трајно прицврстени за подлогата, а нивното 
поставување и отстранување треба да се одвива 
на брз и лесен начин и без оштетување на 
подлогата. 
Површината што служи за употреба на урбаната 
опрема мора да се одржува во хигиенски 
исправна состојба. 
При поставување на урбана опрема не смеат да се 
поставуваат бариери во просторот кои можат да 
го попречат безбедното движење на пешаците 
или да го оневозможат движењето на лицата со 
хендикеп. 
При поставување на урбана опрема не смеат да се 
преземаат градежни зафати, а особено не зафати 
со кои се менуваат материјалот и нивелетата на 
целата површина што се користи. 
При поставувањето на урбаната опрема мора да 
се запазат следните стандарди: поставувањето на 
урбаната опрема е на минимално растојание од 
0,80м. од рабникот на коловозот (за кошничка за 
отпадоци, жардињери, рекламни направи и др.) 
односно 1.5м до 2,5 м од рабникот на коловозот 
(за автобуски стојалишта, тезги, дрвореди). 
 
Минимална височина при поставување на чадори 
за сонце изнесува 2.4м, а при поставување на 
настрешници и тенди минималната височина 
изнесува 3,2м над слободната проодна површина. 
 
Поставувањето на урбана опрема пред деловните 
објекти каде што се врши дејност, е дозволено 
само во широчината на деловниот објект кон 
јавната површина, но не повеќе од 50% од 
вкупната корисната површина на деловниот 
објект и доколку се исполнети условите од оваа 
Програма и условите од други прописи. 
 
На улиците кои се користат како пешачки зони, 
по средината на улицата се определува заштитен 
коридор во широчина од 6 метри се со цел 
непречен протокот на сообраќајот и пешачки 
движења, пристап на амбулантно, 
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противпожарно, полициско и комунално возило 
(возило на јавни служби) и во овој заштитен 
коридор поставањето на урбаната опрема строго 
се забранува.  
При поставување на урбана опрема на тротоари, 
минималната слободна проодна површина од 
попречниот профил на тротоарот изнесува 1.5 м. 
Ислучок претставуваат простори кај кои во 
партерот постои реализирана граница помеѓу 
просторот за движење на пешаците и бараниот 
простор за поставување на опрема (столпчиња, 
денивелација и др.) но просторот за движење не 
може да биде помал од 1.2 м. 
Широчината на слободната проодна површина на 
тротоарите, се мери од рабникот на коловозот 
или на велосипедската патека. Доколку на 
тротоарот има дрвја, комунален или рекламен 
објект, широчината на слободната проодна 
површина се мери од граничникот на дрвото или 
од најистурената точка на пречникот на дрвото, 
на комунален или рекламен објект, во правец на 
делот од јавната површина што е предмет на 
користење.  
Поставување на урбана опрема не е дозволено на 
делот од тротоарите во зоната на свртување на 
улицата, односно во зоната на вкрстување на 
улиците (магистрални и собирни), која изнесува 
минимум 8.0 м од пресечната точка на двете 
регулациони линии.  Доколку пешачката 
површина е поголема од 5.0 м во радиусот на 
свртувањето дозволено е поставување на урбана 
опрема за летна тераса при што треба да се 
запази проодна површина со ширина од 2.5 м од 
работ на коловозот односно од најистурениот 
елемент (дрво, комунален или рекламен објект). 
 
Урбаната опрема што се поставува по повод 
манифестации, презентации, изложби и за 
вршење на угостителска дејност, по 
завршувањето на манифестацијата се отстранува 
од јавната површина во рок утврден од 
општината. 
При поставување на урбана опрема, сопственикот 
е дожен да обезбеди: 
- соодветни услови и согласности за 
приклучување на инфраструктурни мрежи за 
предвидениот временски период 
/електронапојување, водоснабдување и 
канализација, мрежа за телефонија, електронски 
комуникации и сл./од соодветните јавни      
претпријатија и други правни лица /даватели на 
услугите/ односно од субјектите кои 
стопанисуваат со објектите на инфраструктурата; 
- примена на современи градежни материјали кои 
овозможуваат монтажно демонтажни 
конструктивни елементи, типски елементи, 
современо архитектонско обликување, 

препознатливост на функцијата, 
репрезентативност на урбана опрема за 
дејностите од кои тоа се очекува, принцип на 
повеќеводни кровови со ниско слеме, 
обезбедување пристапност за лица со посебни 
потреби и иналидитет и сл; 
- согласност од сопствениците на 
градежната парцела во сопственост кога 
земјиштето се користи во јавна употреба 
согласно закон. 
При поставување на урбана опрема, покрај овие 
услови, мора да се почитуваат специфичните 
услови на локацијата, интензитетот на 
пешачкото движење и видот на дејноста која се 
врши и слично. 
Доколку површината за која се бара поставување 
на урбана опрема е во границите на опфатот на 
заштитено подрачје или објект или за неа е 
утврден посебен режим на користење, потребно е 
да се прибави претходно мислење од органот на 
државната управа надлежен за работите на 
заштитата на културно-историското наследство, 
односно на природата. 
Урбаната опрема се поставува согласно 
Програмата и истите може да бидат со различни 
димензии зависно од дејностите кои се 
извршуваат во нив. 
Урбаната опрема може да биде само приземна, со 
максимална висина на венец до 3,5м и висина на 
слеме добиена со минимален нагиб зависно од 
видот на употребениот кровен покривач /само 
како заштита на објектот/.  
 
II. ВИДОВИ УРБАНА ОПРЕМА И ПОСЕБНИ 
СТАНДАРДИ ЗА НЕЈЗИНО ПОСТАВУВАЊЕ 
 
Тераси, шанкови и натстрешници 
Тераси и шанкови се поставуваат во зависност од 
расположивата јавна површина, при што е 
неопходно исполнување на условот да не се 
наруши урбанистичката концепција на просторот 
и параметрите за непречно безбедно движење од 
сите корисници, согласно Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“ бр. 63/12), 
особено по однос на минималните димензии на 
пешачки површини – тротоари, по однос на 
непречено користење на околните објекти и 
простори за јавна намена, протокот на 
сообраќајот/пешачки движења на лица со 
хендикеп, пристап на амбулантно, 
противпожарно, полициско и комунално возило 
(возило на јавни служби). 
Се забранува покривање на урбаната опрема на 
летната тераса со најлонски фолии или други 
слични материјали. За заштита на елементите на 
урбаната опрема за време на врнежи истата може 
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да се прекрие со лесен материјал или елементите 
да се отстранат од јавната површина. При тоа се 
забранува складирање на урбаната опрема покрај 
излогот и сите видливи страни на локалот кон 
улица и негово натрупување визуелно 
експонирано. 
На површината на која се поставува урбана 
опрема за организација на летни тераси, 
дозволено е поставување на: лесно подвижни 
маси, столици, натстрешници, чадори, 
постаменти за чадори, жардињери, ограда и др. 
не смеат да го преминуваат работ на одобрената 
површина. 
Исклучително во пешачка зона, на плоштади, кеј 
и други пошироки површини опремата за летна 
тераса се поставува на начин утврден со 
елаборат. Со елаборат се утврдува просторот, 
видот и изгледот на опремата, бојата, 
димензиите и др. 
Јавна површина може да се користи за летна 
тераса (вршење на угостителска дејност) со 
поставување само на опрема за летна тераса, а не 
и дополнителна опрема како фрижедери, 
витрини и друго. 
Минимална ширина на површината потребна за 
поставување на урбана опрема за угостителство 
за поставување на еден ред маси со столови и 
клупи изнесува 1,5м. 
Масите и столиците како елементи на летната 
тераса мора да бидат изработени од квалитетни 
материјали. На определени простори: пешачки 
зони, плоштад и во заштитени зони може да биде 
пропишан видот на опремата со посебен 
елаборат. 
Сите направи за заштита од атмосферски 
влијанија (чадори, тенди и настрешници) 
поставени на една тераса треба да бидат 
усогласени по боја и облик и да сочинуваат една 
естетска целина. 
Чадорите се со минималната слободна височина 
од 2,4м. Чадорите за сонце поставени и отворени 
не смеат со ниеден елемент да ја надминуваат 
линијата на одобрениот простор, можат да ја 
наткрива само одобрената површина и не смее да 
биде прицврстена за подлогата. 
Тендите се типски – монтажни елементи со роло 
механизам конзолно поставени на чело на 
објектот и се поставуваат доколку на јавната 
површина има простор за еден ред на маси и 
столици паралелно со ѕидот на објектот без 
потпирачи на јавната површина. 
При поставување на тенди над зона во која се 
организираат летните тераси минималната 
слободна височина изнесува 3.2м. 
Поставена и монтирана тендата смее да го 
наткрива само одобрениот простор за летна 
тераса.  

Страните на тендата не смеат да се затвораат со 
најлон или било каков друг материјал или 
фиксна конструкција која вертикално ќе се 
спушта од едната страна заради изградба на 
зимска градина на јавна површина. 
Настрешница е лесен монтажно - демонтажен 
елемент кој се поставува на четири или два 
столба кои не смеат да бидат прицврстени за 
јавната површина, со платно и со роло механизам. 
Страните на настрешницата не смеат да се 
затвораат со најлонски фолии или било каков 
друг материјал или фиксна конструкција која 
вертикално ќе се спушта до подлогата. 
Оградите и жардињерите поставени на летна 
тераса не смеат: да излегуваат со ниеден елемент 
надвор од дозволениот простор за летна тераса, 
да бидат фиксно прицврстени за подлогата и да 
имаат висина поголема од 0,8м. 
Оградите и жардињерите треба да бидат 
изведени од квалитетни материјали со 
високоестетско ниво. 
Во пешачките зони не се поставуваат огради или 
жардињери кон пешачката зона односно истите 
се поставуваа само помеѓу соседни летни тераси. 
Летни дискотеки 
При нивно поставување важат општите и 
посебните стандарди за поставување на урбана 
опрема: летни тераси, покриени и непокриени 
шанкови и други објекти. 
Летни дискотеки се поставуваат со Програма 
донесена на Совет на општина Радовиш. 
Покриени и отворени шанкови 
Покриени и отворени шанкови се поставуваат на 
сквер, во парк, на кеј, на реализирана партерна 
јавна површина, покрај водни и рекреативни 
површини. 
Покриените и отворени шанкови не смеат да се 
прицврстени за подлогата и мора да имаат 
приклучок на вода, електрична енергија и 
канализација. 
 
Составен дел на локацијата на покриени и 
отворени шанкови може да биде и летна тераса. 
 
Информативни паноа 
Информативните паноа служат за јавна намена, 
за инфомрирање на граѓаните (карта на општина 
Радовиш, возен ред и друго) и огласување за 
културно-уметнички, спортски и други 
манифестации. 
Поставувањето на информативните паноа не 
смее да го попречува нормалното одвивање на 
сообраќајот. 
Информативните паноа може да бидат 
слободностоечки, преносливи, прицврстени на 
објект и сл. 
Самостоечки рекламни паноа 
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Самостоечките рекламни паноа се поставуваат на 
пешачки и зелени површини во профилот на 
сообраќајниците, а во согласност со Законот за 
безбедност на сообраќајот на патиштата 
(„Службен весник на РМ“, бр. 54/07, 86/08, 98/08, 
64/09, 161/09, 36/11, 51/11 и 27/14) и посебен 
акт на општина Радовиш. 
Опрема за забава на деца и детски игралишта 
Опремата за забава на деца може да се постави на 
места каде има доволен простор за тоа (поголеми 
јавни површини или неизградено земјиште), во 
близина на паркинг простор, а просторот се дава 
на краткотрајно користење до 30 дена. 
Детско игралиште може да се постави на 
изградено и неизградено градежно земјиште, во 
склоп на школски дворови, со елаборат за 
поставување на урбана опрема погодно за таа 
намена.  Детско игралиште може да се постави и 
во уредено зеленило. 
Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци   
Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со и 
без пепелници се поставуваат на јавни површини, 
во зависност од бројноста и потребите на 
корисниците. 
Клупите и корпите за отпадоци се дел од 
урбаната опрема и се поставуваат на поголема 
јавна пешачка површина, плоштад, поголеми 
пешачки патеки, на автобуски постојки од сите 
типови и на други локации согласно елаборат за 
поставување на урбана опрема. 
Покрај клупите потребно е да има безбеден 
поплочен простор со димензии од 1,0мх1,2м за 
луѓето со хендикеп. 
Корпите за отпадоци може да бидат поставени: 
слободностоечки или прикачени за светилки или 
фасади на ојекти. 
Паркиралишта за велосипеди 
Типот и локациите се определуваат со елаборат 
за поставување на паркиралишта за велосипеди 
на општина Радовиш. 
Жардињери, граничници 
Жардињери со цвеќе и граничници се 
поставуваат со цел визуелно да се ограничи 
просторот определен за урбана опрема од 
слободната проодна површина или да се 
ограничи просторот меѓу сообраќајница и 
пешачка површина. 
Одобрението за овие елементи е со времетраење 
колку и одобрението за поставување на урбана 
опрема, по што овие елементи треба целосно да 
се отстранат од просторот. 
Максимална висина на жардињерите и 
граничниците е 0,80м. 
Тезги 
Тезги се лесно подвижни елементи на урбаната 
опрема кои се поставуваат по повод празници и 
манифестации или на простори определени со 

посебни елаборати и служат за продажба на 
соодветни производи на пригодната намена. 
Тезгите треба да се со унифициран изглед и боја, 
соодветни на спецификите на локацијата 
Максималната површина на тезгите изнесува до 
4,0 м2 и се поставуваат и отстрануваат по 
завршување на дејноста. 
Елементи за изложување на производи 
Елементи за изложување на производи се 
витрини, полици, фрижидери. 
Елементи за изложување на производи се 
поставуваат на јавна површина пред трговски 
локали, по правило во широчината на челото на 
локалот, без можност за нивно поставување во 
уредена зелена површина.  
Елементи за изложување на производи се 
поставуваат покрај ѕидот на локалот.  
 
Над елементите за изложување на производи 
може да се поставуваат тенди за заштита, 
конзолно на челото на објектот без вертикални 
потпирачи.  
Просторот, што се користи за излагање на 
производи не смее да се оградува и затвора на 
било кој начин. (најлони, застакленување и 
слично) 
 
Корпите за отпадоци може да бидат поставени: 
слободностоечки или прикачени за светилки или 
фасади на објекти.  
 
Идејните решенија на урбана опрема која ќе биде 
поставена треба да бидат во согласност со 
микролокациските услови, со високи естетско-
функционални вредности и вклопеност во 
пејсажот на микролокацијата и подрачјето на 
општината.  
Привремени паркинзи и приодни патеки 
Привремени паркинзи и приодни патеки на 
изградено градежно земјиште се изведуваат со 
елементи кои лесно можат да се отстранат, кои 
не ја нарушуваат животната средина, со можност 
за поставување на ниска ограда (не повисока од 
0,80м). 
Платформи 
Платформите за спортски, културни, туристички 
и забавни настани (манифестации), како и 
придружните објекти во функција на истите, се со 
висини и површини кои овозможуваат 
безбедност при нивното користење.  
Платформите се поставуваат на изградено 
градежно земјиште кое може да прими поголема 
група на граѓани, согласно стандардите на оваа 
Програма.  
Поставувањето и отстранувањето треба да биде 
непосредно пред и по завршувањето на 
манифестацијата, а просторот треба да се уреди 
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во првобитна состојба од страна на субјектот кој 
ја поставил платформата.  
Монтажно демонтажни типски објекти 
Монтажно-демонтажни објекти од лесна 
конструкција, се објекти со површина до 16,0м2, 
кои можат да се постават на одредени места. 
Монтажно – демонтажни објекти од лесна 
конструкција се наменети за продажба на 
весници, билети за јавен превоз, вода и 
безалкохолни пијалоци, сувенири, лотарија, 
кондиторски и слични производи.  
Монтажно-демонтажни објекти од лесна 
конструкција можат да се поставуваат и на 
одредени места при одржување на хуманитарни, 
културни, забавни, спортски, изложбени, 
рекламно-промотивни или деловно-
информативни и други активности по повод 
празници и манифестации како придружни 
објекти во функција на настаните.  
 Обликовни услови: 
-монтажните објекти со своето обликување мора 
да бидат усогласени со просторот на кој се 
поставуваат, треба да се со унифициран изглед и 
боја кои ќе се определат со проект за 
поставување на урбана опрема. Начинот на 
покривање треба да биде типски без додаток на 
монтажна тенда. За заштита од сонце и дожд на 
челото на монтажниот објект можно е 
поставување на рол тенда; 
-На монтажниот објект може да се постави 
рекламен натпис со големина не поголема од 
челото на објектот со името на фирмата, која го 
користи (врши дејнсот) без можност за 
истакнување на други рекламни пораки. 
Рекламниот натпис да не го надминува горниот 
раб на монтажниот објект поеќе од 50 см; 
-На надворешниот дел од монтажниот објект не 
се дозволени видливи инсталации или делови на 
уреди за вентилација иклиматизација како и 
било каква опрема надвор од габаритот на 
објектот. 
 Сообраќајни услови 
-Монтажен објект или групација на монтажни 
објекти мора да биде лоцирана на начин кој нема 
да го попречува слободното движење на пешаци, 
инвалиди и возила. Се поставуваат на 
оддалеченост од работ на коловозот мин. 1,5м. а 
од раскрсница мин. 10,0м од почетокот на 
радиусот за свртување.  
 Технички услови 
- При поставување на монтажниот објект мора да 
се обезбедат санитарно-технички и хигиенски 
услови: проветрување природно или вештачко, 
бучавата која се создава со вршење на дејноста да 
не ја преминува дозволената граница, да се 
обезбеди заштитен отвор со прописно изведен 
пулт за издавање на роба, да се обезбеди 

приклучок на електрична енергија, приклучок на 
вода и канализација (мијалник-тоалет); 
- Подната, ѕидната и таванската облога како и 
пултот за издавање на роба да се изведат од 
непропусен, неотровен, материјал кој не впива и 
кој лесно се чисти.  
 
Автобуски постојки 
Поставувањето на автобуски постојки да биде во 
согласнсот со Законот за безбедност на 
сообраќајот на патиштата и Законот за јавните 
патишта, а димензионирањето да се врши со 
мултиплицирање на модули со површина од 
4,0м2 до 16,0м2 и висина до 4,0м од ниво на 
тротоар до врвот на покривачот.  
При лоцирање на автобуските постојки потребно 
е да се обезбеди минимум слободен прооден 
простор пред нив од 1,5м. 
Објекти за обезбедување  
Површината на објектите за обезбедување да не е 
поголема од 3,0м2. За нив важат стандардите за 
монтажно-демонтажни и типски објекти. 
 
Јавни санитарни јазли 
Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши 
на уредени површини, во близина на јавно 
зеленило, паркинг, оддалечени од влезови и 
излози на објекти. Истите не смеат да го 
попречуваат користењето на околните објекти и 
јавни површини. Може да се типски објекти или 
да се изведени со посебен проект соодветен за 
избраната локација. 
Продажба на билети, весници, сувенири, цвеќе и 
сладолед, пиљарници на отворено. 
Површината на урбаната опрема во која ќе се 
врши продажба на билети, весници, сувенири и 
сладолед да не биде поголема од 4,0м2, а за 
продажба на цвеќе не поголема од 16,0м2.  
 
Телефонски говорници 
Телефонски говорници, поштенски сандачиња, 
интернет пултови и банкомати можат да бидат 
слободностоечки или прикачени на ѕид и треба 
да се поставуваат на начин да можат да ги 
користат лица со посебни потреби.  
Минималниот простор кој што треба да е 
слободен пред апаратите изнесува 1,5мх1,5м, 
како би се овозможило нивно непречено 
функционирање и пристап до нив, а притоа да не 
се нарушат постојните пешачки движења.  
III. ДЕЈНОСТИ КОИ МОЖАТ ДА СЕ ВРШАТ 
Со урбаната опрема можат да се вршат дејности 
во согласност со член 2, став 4 од Законот за 
градење („Службен весник на Р.Македонија“ 
,130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
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129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16, бр. 35/18, бр. 64/18, бр. 168/18, бр. 
244/19 и бр. 18/20). 
IV. ПРЕГЛЕД НА ЛОКАЦИИ НА ПОСТОЈНА УРБАНА 
ОПРЕМА 
Секторот за урбанизам, комунални работи, ЛЕР и 
заштита на животна средина ќе изготви 
табеларен преглед на евидентираната урбана 
опрема по локалитети. Во табеларниот преглед 
ќе се дадат следните информации: 
- нумерација на објектите;  
- ознаки на намена на објектите;  
- урбана опрема; 
- КП каде се наоѓа урбаната опрема;  
- местоположба, улица и број на урбаната опрема; 
- Тип на урбана опрема;  
- површина во м2; 
- намена; 
- сопственост;  
- легалитет; 
- степен на уреденост. 
 
V. ПЛАНИРАНА ДИСПОЗИЦИЈА НА УРБАНАТА 
ОПРЕМА 
Сектор за урбанизам, комунални работи, ЛЕР и 
заштита на животна средина ќе изготви 
табеларен преглед на диспозицијата на 
планирана урбана опрема по локалитети. Во 
табеларниот преглед ќе се дадат следните 
информации: 
- нумерација на објектите;  
- модул;  
- ознаки:   
Н - нова урбана опрема,  
ОН - урбана опрема што се отстранува и се 
заменува со нова, 
О - урбана опрема што се отстранува, 
 З - урбана опрема што се задржува,  
- КП каде се предвидува урбаната опрема; 
- местоположба, улица и број на урбаната опрема; 
- Тип на урбаната опрема; 
- површина во м2; 
- намена. 
VI.   НАЧИН И УСЛОВИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ И 
ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  
 
Согласно Закон за градење („Службен весник на 
Р.Македонија“,130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, бр. 35/18, бр. 64/18, 
бр. 168/18, бр. 244/19 и бр. 18/20), урбана опрема 
се поставува на јавни површини кои 
претставуваат градежно изградено земјиште и 
уредено земјиште без притоа да се наруши 
основната намена на просторот и безбедноста на 

сообраќајот. Потребата за поставување на урбана 
опрема ја утврдува Советот на Општината 
Радовиш.  
Урбаната опрема се поставува по добиено 
одобрение за поставување на урбана опрема кое 
го издава Градоначалникот на Општина Радовиш.  
Точното позиционирање на урбаната опрема, го 
одредува органот надлежен за урбанизам во 
Општина Радовиш, согласно графичкиот прилог 
на оваа Програма. 
Општина Радовиш согласно Законот за градење  
води регистар на издадени одобренија за 
поставување и отстранување на урбаната опрема, 
а формата, содржината и начинот на водење на 
регистерот ги пропишува министерот кој 
раководи со органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на 
управувањето со градежното земјиште.  
Доколку урбаната опрема се поставува за вршење 
дејност на јавна површина пред деловна 
просторија, одобрението за поставување може да 
се издаде само ако за користење на просторот 
претходно е издадено одобрение за вршење 
дејност, од страна на Градоначалникот на 
општина Радовиш. 
Кога просторот пред деловната прсоторија на кој 
се бара да се врши дејност се наоѓа на земјиште 
во сопственост потребно е само одобрение за 
вршење на дејност пред деловна просторија.  
Времетраењето на одобрението за поставување 
на урбана опрема може да биде:  
- дневно, за време од 24 часа (манифестации, 
презентации и др.) 
- краткотрајно, за период од 30 дена 
(манифестации, презентации, изложби и др.) 
- сезонско за период од 3 до 7 месеци (трговија на 
мало и др.), 
- годишно за период до 1 година (угостителство, 
трговија, градилиште и др.) 
 
За добивање на одобрение за поставување на 
урбана опрема, заинтересираниот субјект 
поднесува барање до Градоначалникот на 
Општината. 
Одобрение за поставување на урбана опрема се 
добива врз основа на поднесено барање 
(формулар), кое се доставува заедно со 
комплетна документација и тоа: 
- За урбана опрема која се поставува за вршење на 
дејност и тоа:  
продажба на билети за јавен превоз, весници, 
сувенири, цвеќиња, сладолед, пиљарници; 
1. Одобрение за вршење дејност;  
2. Елаборат за поставување на урбана опрема; 
3. Доказ за регулирано плаќање на комунална 
такса; 
4. Геодетски елаборат со нумерички податоци. 
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- За урбана опрема која се поставува за вршење на 
дејност и тоа:  
тераси со или без настрешници, покриени и 
непокриени шанкови: 
1. Одобрение за вршење дејност;  
2. Елаборат за поставување на урбана 
опрема; 
3. Доказ за регулирано плаќање на 
комунална такса; 
4. Геодетски елаборат со нумерички 
податоци. 
- За поставување на детски игралишта, јавни 
санитарни јазли, дополнителни монтажно-
демонтажни паркинг простори, рекламни паноа, 
типски објекти за обезбедување кои се во 
функција на дипломатско конзуларните 
претставништва, на објекти на органите на 
државната управа и на резиденцијалните 
објекти: 
1. Основен ревидиран проект; 
2. Геодетски елаборат со нумерички 
податоци. 
Клупи, чешми, корпи за отпадоци, телефонски 
говорници, автобуски постојки, платформи за 
јавни манифестации на копно и на водна 
површина и останати видови на урбана опрема 
која не се однесува на вршење на дејност 
1. Елаборат за поставување на урбана 
опрема; 
2. Геодетски елаборат со нумерички 
податоци. 
Постапката по барањето ја спроведува 
надлежниот Сектор за урбанизам и животна 
средина, комунални работи и ЛЕР.  
Надлежниот сектор на Општината врши увид на 
лице место и проверка на документацијата која се 
доставува во прилог на барањето, од аспект на 
усогласеноста со одредбите на законите и 
прописите донесени врз основа на закон, 
општите и посебните стандарди. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VII. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Програмата за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на Општина Радовиш се финансира од 
Буџетот на Општина Радовиш за 2014 година. 
Трошоци за поставување, одржување, 
дислокација и отстранување на урбана опрема.  
Трошоците за поставување, одржување, 
дислокација и отстранување на урбана опрема 
паѓаат на товар на инвеститорот, физичко или 
правно лице.  
 
VIII. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА 
Динамиката на реализација на програмата ќе 
зависи од создадените правни и технички услови.  
IX. ВРШЕЊЕ НАДЗОР 
Вршењето надзор над поставувањето, 
задржувањето, дислокацијата и отстранувањето 
на урбаната опрема е во согласност со Законот за 
градење („Службен весник на 
Р.Македонија“,130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, бр. 35/18, бр. 64/18, 
бр. 168/18, бр. 244/19 и бр. 18/20). 
 
X. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата на Програмата ја врши 
Градоначалникот на Општина Радовиш во 
соработка со Сектор за урбанизам и животна 
средина, комунални работи и ЛЕР.  
 
XI. ОВАА ПРОГРАМА ВЛЕГУВА ВО СИЛА 
НАРЕДНИОТ ДЕН ОД ДЕНОТ НА ОБЈАВУВАЊЕТО 
ВО „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА 
РАДОВИШ“. 
 

Br. 08-700/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 
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alculation of necessary works for installation of a measuring pillar in the municipality of Staro Nagoricane
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Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Kozbunar }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи vo za{titen pojas 
na regionalen pat R2431 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 

koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Kozbunar }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи vo za{titen pojas na 
regionalen pat R2431, br. 08-701/1, {to sovetot 
na op{tina Radovi{ ja donese na sednica 
odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-701/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 
Врз основа на член 4 став 1од Законот за 

изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе 
    

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Козбунар ќе се изврши 
вклопување на плански опфат на бесправно 

изграден објект во заштитен појас 
на регионален пат Р2431 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува во идна 
урбанистичко-планска документација зa КО 
Козбунар, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изграден:  
-Објект изграден на КП бр. 1669, за објект зграда 
1, КО Козбунар,  намена А4-3 –СТ,  м.в.,,Оџин 
Чукар,, , имотен лист 10, по поднесено барање, бр. 

УП.1 26-206 од 01.02.2016 г. од страна на Антонио 
Ѓоргиев; 
Потврдувањето на бесправно изградениот објект 
во заштитен појас на регионален пат Р243 е 
согласно член 5 алинеа 1 од Правилникот за 
стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација со што 
објектот ја задржува постојната состојба и за 
истиот се исцртува информативна црна линија, а 
не се утврдуваат услови за идна градба. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-701/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Kozbunar }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat  

нa bespravno izgradenи objektи 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Kozbunar }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-702/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-702/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш.  Советот на општина Радовиш на 
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42-та седница одржана на 29.05.2020, донесе 

   
ОДЛУКА 

со која во идна урбанистичко планска 
документација за  КО Козбунар ќе се изврши 

вклопување на плански опфат 
на бесправно изградени објекти 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува во идна 
урбанистичко-планска документација зa КО 
Козбунар, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изградени:  
-Објект изграден на КП бр. 1693, за објект зграда 
10, КО Козбунар,  намена А4-3 -приземје,  м.в. 
,,Оџин Чукар,, , имотен лист 10, по поднесено 
барање, бр. УП.1 26-224/2018 од 15.08.2018 г. од 
страна на Андонов Лазар и Тушев Драги; 
-Објект изграден на КП бр. 308, за зграда 1, со 
намена А4-3-СТ од приземје, кат и мансарда, КО 
Козбунар,  м.в.,, Оџин Осое,, , имотен лист 1, по 
поднесено барање,  бр. УП.1 26-299 од 05.01.2018 
год., поднесено од страна на Сашко Коцев; 
-Објект изграден на КП бр. 241 и 174, за зграда 1, 
со намена А4-3-СТ, приземје, КО Козбунар,  м.в.,, 
Токов Осој,, и м.в. ,,Голем Мемиш,, , имотен лист 
10, по поднесено барање,  бр. УП.1 26-186 од 
02.07.2018 год., поднесено од страна на Драги 
Манчев; 
-Објект изграден на КП бр. 1799 и 1881/1 , 
помошен објект зграда 1 кој е во функција на 
зграда 1, со намена ПО-пп, приземје, КО Козбунар,  
м.в.,, Јурто,, , имотен лист 1, по поднесено барање,  
бр. УП.1 26-769/11 од 27.06.2011 год., поднесено 
од страна на Борис Стојанов; 
-Објект изграден на КП бр. 1612 , А1 викендица-
станбена куќа-Пр+Ма приземје и мансарда објект 
зграда 2, КО Козбунар,  м.в.,, Џумаја,, , имотен лист 
10, поднесено барање,  бр. УП.1 26-894 од 
29.03.2016 год., поднесено од страна на Зоранчо 
Стојанов; 
-Објект изграден на КП бр. 1864/1 , А1 семеен 
објект (викендица) А4-3-СТ објект зграда 1, КО 
Козбунар,  м.в.,, Штафело,, , имотен лист 1, 
поднесено барање,  бр. УП.1 26-434 од 25.12.2018 
год., поднесено од страна на Спасо Витанов; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-702/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Voislavci }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Voislavci }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-703/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-703/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе   

 
ОДЛУКА 

со која во идна урбанистичко планска 
документација за КО Воиславци ќе се изврши 
вклопување на плански опфат на бесправно 

изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Воиславци, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изградени:  
-Објект изграден на КП бр. 1222/1, за објект 
зграда 2 и 3 , КО Воиславци,  намена А5-4 з двата 
објекта,  м.в.,,Село,, , имотен лист 580, по 
поднесено барање, бр. УП.1 26-183 од 29.06.2018 
г. од страна на Јованов Мито; 
-Објект изграден на КП бр. 1801/1, за зграда 1, со 
намена А1-1-СТ од приземје-и кат, КО Воиславци,  
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м.в.,,Ограгите,, , имотен лист 285, по поднесено 
барање,  бр. УП.1 26-57/2018 од 27.02.2018 год., 
поднесено од страна на Гроздан Крстев; 
-Објект изграден на КП бр. 1345/4, за зграда 2 и 3 
помошни објекти, со намена А5-4  идвата објекти 
се на приземје , КО Воиславци,  м.в.,,Ограгите,, , 
имотен лист 285, по поднесено барање,  бр. УП.1 
26-363/2018 од 11.12.2018 год., поднесено од 
страна на Василева Зорица; 
-Објект изграден на КП бр. 1346-дел и 1345-дел, 
за објект зграда 1, намена А1, Индустриско-
станбен објект , КО Воиславци,  адвата објекта,  
м.в.,,Село,, , имотен лист 50499, по поднесено 
барање, бр. УП.1 26-362/2018 од 11.12.2018 г. од 
страна на Василева Зорица и Василев Богдан; 
-Објект изграден на КП бр. 1337/1, за објект 
зграда 1 , КО Воиславци,  намена А1-1-СТ во 
подрум и зграда,  м.в.,,Село,, , имотен лист 217, по 
поднесено барање, бр. УП.1 26-243 од 03.09.2018 
г. од страна на Трајчо Јованов; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-703/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Zleovo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Zleovo }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-704/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-704/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 

Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Злеово ќе се изврши 
вклопување на плански опфат 

на бесправно изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Злеово,  да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изградени:  
-Објект изграден на КП бр. 4980/1, за објект 
зграда 1, КО Злеово,  намена А1-1-СТ-станбена 
куќа, приземје и кат,  м.в.,,Село,, , имотен лист 848, 
по поднесено барање, бр. УП.1 26-117/2018 од 
18.05.2018 г. од страна на Стојанов Стефан; 
-Објект изграден на КП бр. 4791/1, за зграда 1 и 3, 
со намена А1, приземје, КО Злеово,  м.в.,,Село,, , 
имотен лист 156, по поднесено барање,  бр. УП.1 
26-321/2018 од 23.11.2018 год., поднесено од 
страна на Коцев Ванчо. 
-Објект изграден на КП бр. 4648, за зграда 1 и 2, 
со намена А1-1-СТ-ПП, објекти во приземје, КО 
Злеово,  м.в.,,Село,, , имотен лист 178, по 
поднесено барање,  бр. УП.1 26-300 од 12.02.2016 
год., поднесено од страна на Преметарски Илија. 
-Објект изграден на КП бр. 4934, за зграда 1, со 
намена А1-СТ-ПП, објект во приземје и поткровје, 
КО Злеово,  м.в.,,Село,, , имотен лист 267, по 
поднесено барање,  бр. УП.1 26-398 од 25.02.2016 
год., поднесено од страна на Горан Коцев. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-704/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
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R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Iwevo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat  

нa bespravno izgradenи objektи 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Iwevo }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-705/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-705/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Ињево ќе се изврши 
вклопување на плански опфат 

на бесправно изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Ињево, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изградени:  
-Објект изграден на: 
- КП бр. 7266, за објект зграда 2, КО Ињево,  
намена А1-1-СТ-ПП, приземје,  м.в.,,Ињево,, , 
имотен лист 1418, по поднесено барање, бр. УП.1 
26-149 од 22.06.2018 г. од страна на Илиев 
Димитар; 
- КП бр. 7200/1, за зграда 2 и 3, со намена А5-4-П 
приземје, КО Ињево,  м.в.,,Ињево,, , имотен лист 
1418, по поднесено барање,  бр. УП.1 26-148 од 
22.06.2018 год., поднесено од страна на Илиев 
Димитар. 
- КП бр. 7316/1, за зграда 1, со намена А1-1-СТ 
подрум и приземје, КО Ињево,   

м.в.,,Ињево,, , имотен лист 1382, по поднесено 
барање,  бр. УП.1 26-33/2018 од 31.01.2018 год., 
поднесено од страна на Трајко Горгиев. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-705/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO [turovo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи vo za{titen pojas 
na regionalen pat R2431 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 

koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO [turovo }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи vo za{titen pojas na 
regionalen pat R2431, br. 08-706/1,{to sovetot 
na op{tina Radovi{ ja donese na sednica 
odr`ana na den 29.05.2020 god. 

 

Br. 09-706/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе донесе
       

ОДЛУКА 
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со која во идна урбанистичко планска 
документација за КО Штурово ќе се изврши 

вклопување на плански опфат 
на бесправно изградени објекти во заштитен 

појас на регионален пат Р2431 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Штурово, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изградени:  
-Објект изграден на КП бр. 1066, за објект зграда 
1, КО Штурово,  намена А4-3-СТ-ПП,  приземје и 
поткровје,  м.в.,,Варници,, , имотен лист 1, по 
поднесено барање, бр. УП.1 26-1439 од 12.08.2011 
г. од страна на Ристов Костадин; 
-Објект изграден на КП бр. 1098, за објект зграда 
1, КО Штурово,  намена А1-1-СТ,  подрум и 
приземје,  м.в.,,Варници,, , имотен лист 1, по 
поднесено барање, бр. УП.1 26-1120од 04.08.2011 
г. од страна на Стојчо Ѓоргиев; 
-Објект изграден на КП бр. 1120, за објект зграда 
1, КО Штурово,  намена А4-3,  викендица во 
подрум и приземје,  м.в.,,Варници,, , имотен лист 
1, по поднесено барање, бр. УП.1 26-3260 од 
31.08.2011 г. од страна на Лозанка Иванова; 

Член 2 
Потврдувањето на бесправно изградените 

објекти во заштитен појас на регионален пат 
Р243 е согласно член 5 алинеа 1 од Правилникот 
за стандарди за вклопување на бесправни објекти 
во урбанистичко-планска документација со што 
објектот ја задржува постојната состојба и за 
истиот се исцртува информативна црна линија, а 
не се утврдуваат услови за идна градба. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-706/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO [turovo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 

koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO [turovo }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-707/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-707/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Штурово ќе се изврши 
вклопување на плански опфат 
на бесправно изграден објект 

  
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува во идна 
урбанистичко-планска документација зa КО 
Штурово, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изграден:  
-Објект изграден на КП бр. 1056/1, за објект 
зграда 2, КО Штурово,  намена А4-СТ-ПП приземје 
и поткровје,  м.в.,,Трнлива Чукарка,, , имотен лист 
10, по поднесено барање, бр. УП.1 26-785 од 
25.03.2016 г. од страна на Донев Христијан; 
-Објект изграден на КП бр. 1019/1, за објект 
зграда 1, КО Штурово,  намена А4-3-СТ во 
приземје,  м.в.,,Трнлива Чукарка,, , имотен лист 
10, по поднесено барање, бр. УП.1 26-361/2018 од 
11.12.2018 г. од страна на Олга Богоева; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
    

Br. 08-707/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
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Kole ^arak~iev s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Pokraj~evo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Pokraj~evo }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-708/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-708/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш.  Советот на општина Радовиш на 
42-та седница одржана на 29.05.2020, донесе 
донесе      
               

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Покрајчево ќе се изврши 
вклопување на плански опфат 

на бесправно изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Покрајчево, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изградени:  
-Објект изграден на КП бр. 186/3, 186/5 и 187, 
вон градежен реон, за објект зграда 1, КО 
Покрајчево,  намена А1-5-СT-ПП- приземје,  
м.в.,,Симитлија,, , имотен лист 280, 343 и430, по 

поднесено барање, бр. УП.1 26-104 од 24.04.2018 
г. од страна на Јован Илиев; 
-Објект изграден на КП бр. 320, вон градежен 
реон за зграда 1, со намена домување А1-1-СТ 
приземје и мансарда, КО Покрајчево,  м.в.,,Тумба,, , 
имотен лист 594, по поднесено барање,  бр. УП.1 
26-1954/2011 од 22.08.2011 год., поднесено од 
страна на Марјанчо Петров. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-708/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Podare{ }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat  

нa bespravno izgradenи objektи 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Podare{ }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-709/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 

 

Br. 09-709/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
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ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Подареш ќе се изврши 
вклопување на плански опфат 

на бесправно изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Подареш, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изграден  
-Објект изграден на КП бр. 1622, за зграда 1-
намена А1-1-СТ подрум и приземје, КО Подареш,  
м.в.,,Село,, , имотен лист 1406, по поднесено 
барање,  бр. УП.1 26-177 од 26.06.2018 год., 
поднесено од страна на Трајчев Живко; 
-Објект изграден на КП бр. 1645 и КП.бр.4625/1, 
за зграда 1, со намена домување  А1-1-СТ -
приземје и кат,, КО Подареш,  м.в.,,Село,, , имотен 
лист 50 и 253, по поднесено барање,  бр. УП.1 26-
54/2018 од 21.02.2018 год., , поднесено од страна 
на Душко Милушев; 
-Објект изграден на КП бр. 1446/1, за зграда 1,со 
намена  индивидуален станбен објект  А1-
приземје и поткровје,  КО Подареш,  
м.в.,,Бадемлк,, , имотен лист 52292, по поднесено 
барање,  бр. УП.1 26-308/2018 од 21.02.2018 год., , 
поднесено од страна на Трајанов Аце; 
-Објект изграден на КП бр. 1714/1, за зграда 3, 
намена помошен објект  А5-4 приземје, КО 
Подареш,  м.в.,,Село,, , имотен лист 14, по 
поднесено барање,  бр. УП.1 26-85/2018 од 
27.03.2018 год., , поднесено од страна на 
Костадинов Јован; 
-Објект изграден на КП бр. 1743/2, за зграда 2, 
намена помошен објект  А5-4 приземје, КО 
Подареш,  м.в.,,Село,, , имотен лист 14, по 
поднесено барање,  бр. УП.1 26-84/2018 од 
27.03.2018 год., , поднесено од страна на 
Костадинов Јован; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-709/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 

Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  
so koja vo idna urbanisti~ko-planska 

dokumentacija za KO Rakli{ }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Rakli{ }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-710/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-710/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15, 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  

 
ОДЛУКА 

со која во идна урбанистичко планска 
документација за КО Раклиш ќе се изврши 

вклопување на плански опфат 
на бесправно изградени објекти 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува во идна 
урбанистичко-планска документација зa КО 
Раклиш, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изграден  
-Објект изграден на КП бр. 5120, зграда 1, намена 
А1-СТ-ПП приземје и кат и помошен објект во 
функција на станбен објект гаража зграда 2 
намена А5-1-Г, имотен лист 38, КО Раклиш, м.в 
,,Село,, , по поднесено барање,  бр. УП.1 26-194 од 
16.07.2018 год. од страна на Шапков Стојанче; 
-Објект изграден на КП бр. 59, за  зграда 1, намена 
А1-1-СТ, приземје, имотен лист 1389, КО Раклиш,  
м.в ,,Мршин Дол,, , по поднесено барање,  бр. УП.1 
26-790 од 25.03.2016 год. од страна на Благица 
Горгиева; 
-Објект изграден на КП бр. 5305 зграда 2  
приземје и кат и КП бр. 5303 за зграда 3, намена 
А1-1-СТ-ПП, имотен лист 135, КО Раклиш,  м.в 
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,,Село,, , по поднесено барање,  бр. УП.1 26-236 од 
23.08.2018 год. од страна на Мијалова Делфина; 
-Објект изграден на КП бр. 5305 зграда, намена 
А1-1-СТ, имотен лист 135, КО Раклиш,  м.в ,,Село,, , 
по поднесено барање,  бр. УП.1 26-280 од 
15.10.2018 год. од страна на Мијалов Ненад; 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-710/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Damjan }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski  opfat нa bespravno 

izgradenи objektи 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Damjan }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski  opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-711/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-711/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15, 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
       

ОДЛУКА 

со која во идна урбанистичко планска 
документација за КО Дамјан ќе се изврши 

вклопување на плански опфат 
на бесправно изградени објекти 

 
Член  1 

Со оваа Одлука се утврдува во идна 
урбанистичко-планска документација зa КО 
Дамјан, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изграден  
 
-Објект изграден на КП бр. 385, за зграда 1, 
намена  А4-3-СТ, приземје и мансарда,   зграда 2 
помошен објект А5-4-п во приземја, имотен лист 
170, КО Дамјан,  м.в ,,Бунар Дрма,, , по поднесено 
барање,  бр. УП.1 26-404/2018 од 24.12.2018 год.  
од страна на Перса Чучкова; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-711/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Smiqanci }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat  

нa bespravno izgradenи objektи 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Smiqanci }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-712/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-712/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
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217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Смиљанци ќе се изврши 
вклопување на плански опфат на бесправно 

изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Смиљанци, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изграден:  
-Објект изграден на КП бр. 2645/1, за објект 
зграда 1, КО Смиљанци,  намена А1 индивидуален 
станбен објект во приземје,  м.в.,,Село,, , имотен 
лист 428, по поднесено барање, бр. УП.1 26-
226/2018 од 17.08.2018 г. од страна на Аврамов 
Симијон; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-712/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Radovi{-von grade`en 

reon }e se izvr{i vklopuvawe vo planski opfat 

нa bespravno izgradenи objektи  
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Radovi{-von grade`en 
reon }e se izvr{i vklopuvawe vo planski opfat 

na bespravno izgradenи objektи, br. 08-713/1, 
{to sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-713/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Радовиш-вон градежен реон 
ќе се изврши вклопување на плански опфат на 

бесправно изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Радовиш-вон градежен реон, да се изврши  
вклопување во плански опфат на бесправно 
изградени  
 
-Објект изграден на КП бр. 434/1, за објекти 
зграда 8, КО Радовиш-вон градежен реон, намена 
А1 приземје, имотен лист 10000, м.в. ,,Бабино 
платно,, по поднесено барање, бр. УП.1 26-319 од 
25.12.2015 г. од страна на Алиов Зејнула; 
-Објект изграден на КП бр. 3793 и КП.бр.4832/1, 
за објект зграда1, КО Радовиш -вон градежен 
реон, намена лесна индустрија Г2-1-ДП  приземје, 
имотен лист 2427 и 1382, м.в. ,,Дедински Пат,,  по 
поднесено барање, бр. УП.1 26-413/2018 од 
24.12.2018 г. од страна на Ѓорѓе Темов; 
-Објект изграден на КП бр. 5602, за објект зграда 
1, КО Радовиш-вон градежен реон, намена А1-СТ 
приземје и поткровје, имотен лист 5200, м.в. 
,,Ргавец ,, по поднесено барање, бр. УП.1 26-1800 
од 19.08.2011 г. од страна на Костадин Ристов; 
-Објект изграден на КП бр. 242/1 и КП. бр.2963, за 
објект зграда 5, КО Радовиш -вон градежен реон, 
намена А4-3-СТ приземје, имотен лист 8882, м.в. 
,,Бадемлк,, по поднесено барање, бр. УП.1 26-
111/2018 од 11.05.2018 г. од страна на Васил 
Чачаров; 
-Објект изграден на КП бр. 57, за објекти зграда 1, 
КО Радовиш-вон градежен реон, намена А4-3-
викендица, имотен лист 1163, м.в. ,,Река,, по 
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поднесено барање, бр. УП.1 26-188 од 04.07.2018 
г. од страна на Ани Коцев; 
-Објект изграден на КП бр. 359, за објекти зграда 
2, КО Радовиш-вон градежен реон, намена А4-3 -
викендица, имотен лист 88929, м.в. ,,Река,, по 
поднесено барање, бр. УП.1 26-338/2018 од 
04.12.2018 г. од страна на Бојаџиева Марa; 
-Објект изграден на КП бр. 435  , за објекти зграда 
1, КО Радовиш-вон градежен реон, намена А4-3 -
викендица, имотен лист 9, м.в. ,,Бабино платно,, 
по поднесено барање, бр. УП.1 26-229 од 
20.08.2018 г. од страна на Јусуфова Филис; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-713/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Radovi{- grade`en reon }e 

se izvr{i vklopuvawe vo planski opfat нa 
bespravno izgradenи objektи  

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 

koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Radovi{- grade`en reon }e 
se izvr{i vklopuvawe vo planski opfat na 

bespravno izgradenи objektи, br. 08-714/1, 
{to sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-714/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15, 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 

162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Радовиш- градежен реон ќе 
се изврши вклопување на плански опфат на 

бесправно изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Радовиш- градежен реон, да се изврши  
вклопување во плански опфат на бесправно 
изградени  
 
-Објект изграден на КП бр. 3986, за повеќе 
објекти: 
 -зграда 1 намена Г3-1; 
 -зграда 2 намена Б4-3; 
 -зграда 3 намена Б4-6; 
 -зграда 4 намена Б4-6; 
 -зграда 6 намена Б4-6; 
 -зграда 7 намена А5-3; 
 -зграда 8 намена Б4-6; 
 -зграда 9 намена Б4-6; 
 -зграда 10 намена Б4-6; 
КО Радовиш- градежен реон, имотен лист 2240, 
м.в. ,,Долна Рудина,, по поднесено барање, бр. 
УП.1 26-424 од 24.12.2018 г. од страна на АД 
Водостопанство на Република Македонија-
подружница Радовишко Поле Радовиш; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-714/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 

dokumentacija za KO Прналија }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski  opfat нa bespravno 

izgradenи objektи 
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Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 

dokumentacija za KO Прналија  }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski  opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-715/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-715/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15, 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
       

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Прналија ќе се изврши 
вклопување на плански опфат 

на бесправно изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Прналија, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изграден  
-Објект изграден на КП бр. 380-дел, 362-дел и 
371-дел, за зграда 1, намена  А1-1-СТ,-ПП, 
приземје и кат, имотен лист 939, 4 и 1, КО 
Прналија,  м.в ,,Село,, , по поднесено барање,  бр. 
УП.1 26-107 од 04.06.2018 год.  од страна на 
Мустафов Емин; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 

 
Br. 08-715/1 

29 Maj 2020 g. 
Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 

na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 

dokumentacija  za KO Ораовица }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski  opfat  

нa bespravno izgradenи objektи 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Oraovica }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski  opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-716/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-716/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15 , 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
 

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Ораовица ќе се изврши 
вклопување на плански опфат на бесправно 

изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Ораовица, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изграден  
-Објект изграден на КП бр. 525/3 зграда 1 намена  
А1-1,  зграда 2 намена А5-4-помошен објект  и 
зграда 3 и 4 намена  А5-4 помошен објект, КП.бр. 
525/1, имотен лист 100079 и 1715, КО Ораовица,  
м.в ,,Село , по поднесено барање,  бр. УП.1 26-134  
од 11.06.2018 год.  од страна на Ванчо Петров; 
-Објект изграден на КП бр. 734/9, за  зграда 1 
намена  А5-4,  помошен објект, , имотен лист 
100111, КО Ораовица,  м.в ,,Село , по поднесено 
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барање,  бр. УП.1 26-222  од 14.08.2018 год.  од 
страна на Пранговска Цона; 
-Објект изграден на КП бр. 537/1, за  зграда 1 и 2 , 
намена  А1-1 , имотен лист 1327, КО Ораовица,  
м.в ,,Село , по поднесено барање,  бр. УП.1 26-213  
од 01.08.2018 год.  од страна на Ѓоргиев Петре; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-716/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  

so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Bu~im }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski  opfat нa bespravno 

izgradenи objektи 
 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 

koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Bu~im }e se izvr{i 
vklopuvawe vo planski  opfat na bespravno 

izgradenи objektи, br. 08-717/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-717/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15, 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе  
     
 
   

ОДЛУКА 
со која во идна урбанистичко планска 

документација за КО Бучим ќе се изврши 
вклопување на плански опфат на бесправно 

изградени објекти 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се утврдува во идна 

урбанистичко-планска документација зa КО 
Бучим, да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изграден  
-Објект изграден на КП бр. 343, за зграда 1 
намена  А1-1,  за  зграда 2 помошен објект А5-4, 
имотен лист 47, КО Бучим,  м.в ,,Село,, , по 
поднесено барање,  бр. УП.1 26-128 од 01.06.2018 
год.  од страна на Јашаров Демирша; 
-Објект изграден на КП бр. 280 и 281/4, за зграда 
1 намена  А1-1,  имотен лист 47 и 126, КО Бучим,  
м.в ,,Бадарница,, , по поднесено барање,  бр. УП.1 
26-144 од 19.06.2018 год.  од страна на Исмет 
Џелил; 
-Објект изграден на КП бр. 413, за зграда 2 
намена  А1-1,  имотен лист 7, КО Бучим,  м.в 
,,Село,, , по поднесено барање,  бр. УП.1 26-135 од 
11.06.2018 год.  од страна на Зуберов Исмаил; 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-717/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata  
so koja se odbiva baraweto na Kafexieva 
Stojanka vo idna urbanisti~ko-planska 

dokumentacija za KO Zleovo da se izvr{i 
vklopuvawe vo planski opfat  

нa bespravno izgradenи objektи  
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja se odbiva baraweto na Kafexieva Stojanka 
vo idna urbanisti~ko-planska dokumentacija za 
KO Zleovo da se izvr{i vklopuvawe vo planski 

opfat нa bespravno izgraden objekt, br.08-718/1, 
{to sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 



Br. 07/2020 Str. 43            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                                   04.06.2020 god. 

  

Br. 09-718/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15, 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе донес 
 

ОДЛУКА 
За делумно одбивање на барањето на Кафеџиева 

Стојанка во идна урбанистичко-планска 
документација за КО Злеово да се изврши 

вклопување на плански опфат на бесправно 
изграден објект 

 
Член  1 

Со оваа Одлука делумно се одбива 
барањето број 26-2373 од 26.08.2011 год. (има 
два објекта) во идна урбанистичко-планска 
документација зa КО Злеово,  да се изврши  
вклопување во плански опфат на бесправно 
изграден објект на КП бр. 4749, зграда 1, со 
намена,  помошен објект, КО Злеово,  м.в.,,Село,, , 
имотен лист 162, по поднесено  барање,  бр. УП.1 
26-2373 од 26.08.2011 год., од страна на 
Кафеџиева Стојанка. 
Барањето делумно се одбива, само за едниот 
објект,  поради тоа што, согласно записникот од 
комисијата која на лице место ја утврдила 
фактичката состојба, објектот не претставува 
функционална целина туку е во фаза на 
самообрушување и според Законот за бесправно 
изградените објекти, истиот неможе да се 
легализира. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-718/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

Zakonot za lokalna samouprava (Sl.vesnik na 

RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

R   E   [   E   N   I   E 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odlukata so 
koja se odbiva  baraweto na Stanoj Jovanov vo 

idna urbanisti~ko-planska dokumentacija za KO 
Radovi{ da se izvr{i vklopuvawe vo planski 

opfat нa bespravno izgradenи objektи  
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 
koja se odbiva baraweto na Stanoj Jovanov vo 
idna urbanisti~ko-planska dokumentacija za KO 

Радовиш da se izvr{i vklopuvawe vo planski 

opfat нa bespravno izgraden objekt, br.08-719/1, 
{to sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-719/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Врз основа на член 4 став 1од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти (Сл. 
Весник на РМ 23/2011; 54/2011; 155/12; 53/2013; 
72/2013; 44/14; 115/14; 199/14; 124/14; 129/15; 
217/15, 31/16 и 190/17) и член 1 и 2 од 
Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за стандарди  за вклопување на 
бесправни објекти во Урбанистичко планска 
документација (Сл.Весник на РМ бр. 56/11; 
162/12), и чл.21. ст1 т. 43 од Статутот на Општина 
Радовиш. Советот на општина Радовиш на 42-та 
седница одржана на 29.05.2020, донесе донесе
                   

ОДЛУКА 
За одбивање на барањето на Станој Јованов во 

идна урбанистичко-планска документација за КО 
Радовиш да се изврши вклопување на плански 

опфат на бесправно изграден објект 
 

Член  1 
Со оваа Одлука се одбива барањето број 

26-1064 од 01.08.2011 година во идна 
урбанистичко-планска документација зa КО 
Радовиш,  да се изврши  вклопување во плански 
опфат на бесправно изграден објект на КП бр. 
1218/1 и 1218/2, зграда 2, со намена,  помошен 
објект, КО Радовиш,  м.в. ,,Лисец,,  ,имотен лист 
6385, по поднесено  барање,  бр. УП.1 26-1064 од 
01.08.2011 год., од страна на  Станоj Јованов. 
Барањето се одбива, поради тоа што, согласно 
записникот од комисијата која на лице место ја 
утврдила фактичката состојба, објектот иако е 
дел од функционална целина е доградба  која 
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зафаќа јавна површина –улица предвидено во 
ДУП улица со тротоар и според Законот за 
бесправно изградените објекти, истиот неможе 
да се легализира. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Радовиш,,. 
 

Br. 08-719/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

       

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za davawe soglasnost na Statutot  
na OOU <Krste Petkov Misirkov<  Radovi{ 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

davawe soglasnost na Statutot na OOU <Krste 
Petkov Misirkov<  Radovi{, br. 08-720/1, {to 
sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-720/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020 godina,  
donese 
 

O  D  L  U  K  A 
Za davawe Soglasnost na Statutot 

na OOU <Krste Petkov Misirkov<  Radovi{ 
br. 01-15/1 od 20.01.2020 godina 

 
^len 1 

Se  dava Soglasnost na Statutot na OOU 
<Krste Petkov Misirkov<  Radovi{,   br. 01-15/1 
od 20.01.2020 godina, na{ br. 17-62/6 od 22.01.2020 
godina. 

^len 2 
Odlukata vleguva vo sila naredniot den 

od denot na objavuvaweto vo <Slu`ben glasnik 
na op{tina Radovi{<. 

 

Br. 08-720/1 Sovet na op{tina 

29 Maj 2020 g. 
Radovi{ 

Radovi{ 
Pretsedatel 

Kole ^arak~iev s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{,  Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za ednokratno ~istewe na septi~ki 
jami  na doma}instvata vo s. Suldurci op{tina 

Radovi{ i cena na uslugata od JP <Plavaja< 
Radovi{ 

  
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

ednokratno ~istewe na septi~ki jami na 
doma}instvata vo s. Suldurci op{tina  Radovi{ 
i cena na uslugata od JP <Plavaja< Radovi{, br. 
08-721/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ ja 
donese na sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-721/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 11 stav 1 to~ka 5 od 
Zakonot za javni pretprijatija (Slu`ben vesnik 
na RM broj 38/1996 i izmeni ---------64/2018) i 
~len 21 stav 1 to~ka 19 i 43 od Statutot na 
op{tina Radovi{, Sovetot na op{tina Radovi{ 
na sednica odr`ana na 29.05.2020 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za ednokratno ~istewe na septi~ki jami  

na doma}instvata vo s. Suldurci op{tina 
Radovi{ i cena na uslugata od JP <Plavaja< 

Radovi{ 
 

^len 1 
 Se zadol`uva JP <Plavaja< Radovi{ da 
vr{i ednokratno ~istewe na septi~kite jami vo 
doma}instvata vo s. Suldurci op{tina Radovi{. 

^len 2 
 Cenata na uslugata se namaluva na 50% od 
Cenovnikot na ceni na uslugi na JP <Plavaja< 
Radovi{. 

^len 3 
Odlukata vleguva vo sila naredniot den 

od denot na objavuvaweto vo   
<Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

O b r a z l o ` e n i e 
 Selo Suldurci nema izgraden 
kanalizacionen sistem, a otpadnite vodi 
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naselenieto e primorano da gi ispu{ta. 
Nemaweto kontrola na ova izlevawe na 
otpadnite vodi od septi~kite jami mo`e da 
dovede do nehigiena i {irewe na zaraza. 
Od tie pri~ini na barawe na MZ <Vodica< s. 
Suldurci sovetot na op{tinata ja donese ovaa 
Odluka. 

 

Br. 08-721/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe na finasiski 
sredstva na Bisera Atanasova od Radovi{ 

  
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

odobruvawe finansiski sredstva na Bisera 
Atanasova od Radovi{, br. 08-722/1, {to sovetot 
na op{tina Radovi{ ja donese na sednica 
odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-722/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{,  Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

na Biljana Atansova od Radovi{ 
 

^len 1 
 Se odobruvaat finansiski sredstva vo 
visina od 15.000 denari na Biljana Atanasova od 
Radovi{ so namena izdavawe na kniga od 
avtobiografski karakter. 
 Primatelot na finansiskite sredstva od 
stav 1 na ovoj ~len se zadol`uva da dostavi 
primerok od knigata vo op{tinata.  

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 

 

Br. 08-722/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za finansiska pomo{ od Buxetot na 
op{tina Radovi{ na slepi lica vo del od 

potro{enata voda na mese~nite smetki  
od JP <Plavaja< Radovi{ 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za  

finansiska pomo{ od Buxetot na op{tina 
Radovi{ na slepi lica vo del od potro{enata 
voda na mese~nite smetki od JP <Plavaja< 
Radovi{, br. 08-723/1, {to sovetot na op{tina 
Radovi{ ja donese na sednica odr`ana na den 
29.05.2020 god. 
 

Br. 09-723/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 7 od 
Zakonot za lokanlna samouprava i ~len 15 stav 7  
i  ~len 21 t.43 od Statutot na op{tina Radovi{, 
Sovetot na op{tina Radovi{ na sednica 
odr`ana na 29.05.2020 godina, donese 

 
O  D  L  U  K  A 

Za finansiska pomo{ od Buxetot na op{tina 
Radovi{  na slepi lica vo del od potro{enata 

voda na mese~nite smetki  od JP <Plavaja< 
Radovi{ 

 
^len 1 

 Se obezbeduva finansiska pomo{ od 
Buxetot na op{tina Radovi{ za slepi lica so 
mesto na `iveewe vo op{tina Radovi{.,  
 Pomo{ta  iznesuva -500 denari od korisik  na 
voda vo mese~nata  smetka za potro{ena voda od 
JP <Plavaja< Radovi{, pod uslov vodomerot da  
bide na negovo ime kako korisnik.  

^len 2 
 Za koristewe na nadomestokot koj e na 
teret na Buxetot na op{tina Radovi{  
Zdru`enieto na slepi lica  [tip ima obvrska 
da dostavi spisok do op{tina Radovi{ i 
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JP<Plavaja< Radovi{ na site evidentirani 
~lenovi. 
 Zdru`enieto ima obvrska za sekoja 
promena na ~lenovite/korisnicite navreme da 
gi informira pravnite lica od stav 1 na ovoj 
~len.  
JP Plavaja se zadol`uva sekoj mesec da 
dostavuva do op{tina Radovi{-Sektor za 
finansirawe i buxet, spisok na lica i kopija od 
faktura za site lica koi se opfateni so ovaa 
odluka.  
Po dostauvaweto na dokumentacijata op{tinata 
}e gi refundira sredstvata. 

^len 3 
Odgovornosta za verodostojnosta na 

podatocite za korisnicite navedeni vo spisokot  
e na Zdru`enieto za slepi lica [tip. 
 Se zadol`uva Me|uop{tinskiot  centar 
za socijalna rabota Radovi{ da ja informira 
op{tinata za sekoja promena na pravata na 
korisnicite koi se korisnici na Pomo{ i nega 
od drugo lice, Dodatok na slepilo i Postojana 
pari~na pomo{. 

^len 4 
 So donesuvaweto na ova Odluka 
prestanuva da va`i Odlukata broj 08-964/1 od 
28.05.2018 godina. 

^len 5 
 Odlukata vleguva vo sila naredniot den 
od denot na objavuvaweto vo <Slu`ben glasnik 
na op{tina Radovi{<. 

 
Obrazlo`enie 

So donesuvaweto na ovaa odluka 
prestanuva da va`i prethodnata odluka koja 
be{e so rok na va`ewe od dve godini. Rokot 
be{e daden  so cel da se utvrdi nejzinata 
primenlivost na teren iv o slu`bite koi se 
zadol`eni za nejzina realizacija. 
Primenata na Odlukata ne poka`a problem vo 
sproveduvaweto pa od tie pri~ini istata 
povtorno se donesuva no bez ograni~uvawe na 
vremetraeweto. 
Odlukata se predlaga da se donese i na barawe na 
Zdru`enieto na slepi lica za [tip, Radovi{ i 
Kon~e . 

 

Br. 08-723/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe na finasiski 
sredstva na ZG Coka Fungi od Radovi{ 

  
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

odobruvawe finansiski sredstva na Coka Fungi 
od Radovi{, br. 08-724/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-724/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

na ZG Coka Fungi od Radovi{ 
 

^len 1 
 Se odobruvaat finansiski sredstva vo 
visina od 30.000 denari na ZG <Coki Fungi< od 
Radovi{ so namena za re{avawe na problemot so 
~ista voda za piewe vo naselbata {umska 
ku}i~ka i Gabarskiot dom Coka. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-724/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe na finasiski 
sredstva na Pavlina Ko{evec od Radovi{ 

  
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

odobruvawe finansiski sredstva na Pavlina 
Ko{evec od Radovi{, br. 08-725/1, {to sovetot 
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na op{tina Radovi{ ja donese na sednica 
odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-725/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

na Pavlina Ko{evec od Radovi{ 
 

^len 1 
 Se odobruvaat finansiski sredstva vo 
visina od 15.000 denari na Pavlina Ko{evec  od 
Radovi{ so namena izdavawe na monografija 
<Obrednite lebovi vo Radovi{<. 
 Primatelot na finansiskite sredstva od 
stav 1 na ovoj ~len se zadol`uva da dostavi 
primerok od knigata vo op{tinata.  

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{ <. 

 

Br. 08-725/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe na finasiski 
sredstva na Slobodanka Ilieva Miovska od 

Radovi{ 
  

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 
odobruvawe finansiski sredstva na Slobodanka 
Ilieva Miovska od Radovi{, br. 08-726/1, {to 
sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-726/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 

lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

na Slobodanka Ilieva Miovska od Radovi{ 
 

^len 1 
 Se odobruvaat finansiski sredstva vo 
visina od 25.000 denari na Slobodanka Ilieva 
Miovska od Radovi{ za zdravstveni potrebi. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-726/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe na finasiski 
sredstva na Du{an Haxi-Vasilev od Radovi{ 

  
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

odobruvawe finansiski sredstva na Du{an 
Haxi-Vasilev od Radovi{, br. 08-727/1, {to 
sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-727/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020 godina, donese 
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O  D  L  U  K  A 

za  odobruvawe finansiski sredstva  
na Du{an Haxi-Vasilev od Radovi{ 

 
^len 1 

 Se odobruvaat finansiski sredstva vo 
visina od 25.000 denari na Du{an Haxi-Vasilev 
od Radovi{ za  zdravstveni potrebi. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-727/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata za odobruvawe na finasiski 
sredstva na JPSSO <Radovi{2014< od Radovi{ 

  
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

odobruvawe finansiski sredstva na JPSSO od 
Radovi{, br. 08-728/1,  {to sovetot na op{tina 
Radovi{ ja donese na sednica odr`ana na den 
29.05.2020 god. 
 

Br. 09-728/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

JPSSO <Radovi{-2014< Radovi{, 
 

^len 1 

 Se odobruvaat finansiski sredstva na 
JPSSO <Radovi{-2014< Radovi{, vo iznos  od  -
350.000,oo denari, so namena za obavuvawe na 
dejnost vo  2020 godina, soglasno Buxetot na 
op{tinata. 
 Sektorot za finansiski pra{awa 
isplatata da ja vr{i polugodi{no. 

^len 2 
Za dodelenite sredstva da se podnese 

Izve{taj za nivnoto namensko koristewe 
soglasno ~len 1 od Odlukata. 

^len 3 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-728/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za 

odobruvawe  finansiski sredstva na JPSSO 
<Radovi{-2014< Radovi{ za isplata na f-ri za 

voda  
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za  
odobruvawe finansiski sredstva na JPSSO 
<Radovi{-2014< Radovi{ za isplata na f-ri za 
voda, br. 08-729/1,  {to sovetot na op{tina 
Radovi{ ja donese na sednica odr`ana na den 
29.05.2020 god. 
     

Br. 09-729/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{,  
Sovetot na op{tina Radovi{ na sednica 
odr`ana na 29.05.2020 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  
na JPSSO <Radovi{-2014< Radovi{ 

za isplata na f-ri za voda   
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^len 1 
 Se odobruvaat finansiski sredstva na 
JPSSO <Radovi{-2014< Radovi{ vo iznos od  
80.691,oo den., so namena za isplata na f-ri za 
voda za: 
 
- mesec 02/2020 godina iznos -30.132 denari; 
- mesec 03/2020 godina iznos -50.559 denari; 
 

 Fakturite se sostaven del na odlukata. 
^len 2 

Odlukata  vleguva vo sila so denot na 
donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-729/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za 
odobruvawe finansiski sredstva na JPSSO 

<Radovi{-2014< Radovi{ za potro{ena 
elektri~na energija 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za  

odobruvawe finansiski sredstva na JPSSO 
<Radovi{-2014< Radovi{ za potro{ena 
elektri~na energija, br. 08-730/1, {to sovetot na 
op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-730/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{,  Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.20120 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  
na JPSSO <Radovi{-2014< Radovi{ 

za elektri~na energija 
 
 
 

^len 1 
 Se odobruvaat finansiski sredstva na 
JPSSO <Radovi{-2014< Radovi{ vo iznos  od  -
163.595,00 denari., so namena za potro{ena 
elektri~na energija za: 
 
- mesec 02/2020 godina iznos -101.755 denari; 
- mesec 03/2020 godina iznos -49.837 denari; 
- mesec 04/2020 godina iznos -12.003 denari; 
 
 Fakturite se sostaven del na odlukata. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-730/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 

Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 
zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka  

za celosno osloboduvawe od pla}awe komunalna 
taksa  nadomestok za koristewe javen prostor 

pred delovnite objekti za firmite 
registrirani kako dano~ni obvrznici vo 

dano~niot registar vo op{tina Radovi{ za 2020 
godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za 

celosno osloboduvawe od pla}awe komunalna 
taksa nadomestok za koristewe javen prostor 
pred delovnite objekti za firmite 
registrirani kako dano~ni obvrznici vo 
dano~niot registar vo op{tina Radovi{ za 2020 
godina, br. 08-733/1, {to sovetot na op{tina 
Radovi{ ja donese na sednica odr`ana na den 
29.05.2020 god. 

 

Br. 09-733/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 11 i 22 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za lokalna samouprava i ~len 21 stav 
1 to~ka 4 i 5 od Statutot na op{tina Radovi{, 
Sovetot na op{tina Radovi{ na sednica 
odr`ana na 29.05.2020 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
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za celosno osloboduvawe od pla}awe komunalna 
taksa  nadomestok za koristewe javen prostor 

pred delovnite objekti za firmite 
registrirani kako dano~ni obvrznici vo 

dano~niot registar vo op{tina Radovi{ za 2020 
godina 

 
^len 1 

Celosno se osloboduvaat od pla}awe 
komunalna taksa za celosno osloboduvawe od 
pla}awe komunalna taksa nadomestok za 
koristewe javen prostor pred delovnite objekti 
za firmite registrirani kako dano~ni 
obvrznici vo dano~niot registar vo op{tina 
Radovi{ za 2020 godina 
Se zadol`uva Sektorot za finansiski pra{awa 
da ja sprovede odlukata. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 

O b r a z l o ` e n i e 
 Ovaa Odluka se donesuva so va`ewe samo 
za 2020 godina kako olesnuvawe/ pomo{ na 
dano~nite obvrznici i posledicite koi 
nastanuvaat od pandemijata so virusot KOVID 
19 vo op{tina Radovi{. 
 

Br. 08-733/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za 

odobruvawe  finansiski sredstva na Aleksandar 
Stojanov od Radovi{ 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za  

odobruvawe finansiski sredstva na Aleksandar 
Stojanov od Radovi{, br. 08-735/1,  {to sovetot 
na op{tina Radovi{ ja donese na sednica 
odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-735/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 

Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  
na Aleksandar Stojanov od Radovi{ 

 
^len 1 

 Se odobruvaat finansiski sredstva vo 
visina od 30.000 denari na Aleksandar Stojanov 
od Radovi{ kako nagrada bidej}i e proglasen za 
sportist na godinata za 2019 godina za Radovi{. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

O b r a z l o ` e n i e 
 Sovetot na op{tinata odlu~i ovaa 
godina da dodeli pari~na nagrada na sportistot 
na godinata. Baraweto e dadeno usmeno na samata 
sednica. 
 

Br. 08-735/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna samouprava (Sl. vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe 

na Odlukata so koja se dava soglasnost za 
primena na Odlukata za osloboduvawe od 

nadomestok na tro{oci za prestoj vo detska 
gradinka  {to pa|a na tovar  na roditelite ~ii 
deca prestojuvaat vo JOUDG <Aco Karamanov< 

Radovi{  donesena od Upraven odbor broj 
 02-198 od 20.05.2020 godina 

 
Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata so 

koja se dava soglasnost za primena na Odlukata 
za osloboduvawe od nadomestok na tro{oci za 
prestoj vo detska gradinka {to pa|a na tovar  na 
roditelite ~ii deca prestojuvaat vo  JOUDG 
<Aco Karamanov< Radovi{  donesena od Upraven 
odbor broj 02-198 od 20.05.2020 godina, br.08-
736/1, {to sovetot na op{tina Radovi{ ja donese 
na sednica odr`ana na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-736/2 
04 Juni 2020 g. 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 
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Radovi{ Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~len  22 stav 1 to~ka 7 od 
Zakonot za lokalna samouprava, ~len 2 stav 3, 
~len 183 stav  2 alinea 1 i stav 7, ~len 191 stav  2 
od Zakonot za za{tita na decata, ~len 9 stav 2 od 
Pravilnikot za pobliskite uslovi, 
kriteriumite i na~inot na  ostvaruvawe na 
pravoto na participacija vo tro{ocite za 
zgri`uvawe,  vospitanie, odmor i rekreacija vo 
javnite ustanovi za deca, kako i ~len 15 stav 1 
to~ka 7 od Statutot na op{tina Radovi{, a 
soglasno baraweto br.03-200  od 22.05.2020, 
podneseno od JOUDG <Aco Karamanov< Radovi{, 
Sovetot na op{tina Radovi{ na sednica 
odr`ana na 29.05.2020 godina, donese 
    

O  D  L  U  K  A 
Za davawe Soglasnost na Odlukata za 

osloboduvawe od nadomestok na tro{oci za 
prestoj vo detska gradinka {to pa|a na tovar  na 

roditelite ~ii deca prestojuvaat vo  JOUDG 
<Aco Karamanov <  Radovi{  donesena od 

Upraven odbor broj  02-198 od 20.05.2020 godina 
 

^len 1 
 Se dava Soglasnost na Odlukata broj 08-
198 od 20.05.2020 godina za osloboduvawe od 
nadomestok na tro{oci (re`iski) za prestoj vo 
detska gradinka {to pa|a na tovar  na 
roditelite ~ii deca prestojuvaat vo  JOUDG 
<Aco Karamanov< Radovi{  donesena od Upraven 
odbor broj 02-198 od 20.05.2020 godina 

^len 2 
Odlukata vleguva vo sila naredniot den 

od denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik 
na op{tina Radovi{,,. 
 

Br. 08-736/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 
 

RE[ENIE 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za 
odobruvawe  finansiski sredstva na Adrijana 
Lonteva od Radovi{ 
 

Ja proglasuvam i objavuvam Odlukata za  
odobruvawe finansiski sredstva na Adrijana 
Lonteva od Radovi{, br. 08-737/1, {to sovetot na 

op{tina Radovi{ ja donese na sednica odr`ana 
na den 29.05.2020 god. 
 

Br. 09-737/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik 
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 
 

Vrz osnova na ~len 36  od Zakonot za 
lokalna samouprava (Sl. vesnik na RM br. 
5/2002), a vo vrska so ~len 21 stav 1 to~ka 43 od 
Statutot na op{tina Radovi{, Sovetot na 
op{tina Radovi{ na sednica odr`ana na 
29.05.2020 godina, donese 
 

O  D  L  U  K  A 
za  odobruvawe finansiski sredstva  

na Adrijana Lonteva od Radovi{ 
 

^len 1 
 Se odobruvaat finansiski sredstva vo 
visina od 30.000 denari na Adrijana Lonteva od 
Radovi{ za  socijalno-zdravstveni potrebi. 

^len 2 
Odlukata  vleguva vo sila so denot na 

donesuvaweto, a }e se objavi vo <Slu`ben 
glasnik na op{tina Radovi{<. 
 

Br. 08-737/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina 
Radovi{ 

Pretsedatel 
Kole ^arak~iev s.r. 

 
Vrz osnova na ~len 50  stav 1 t.3 od 

zakonot za lokalna  samouprava (Sl.vesnik na 
RM br. 5/2002), a vo vrska so ~len 44 od Statutot 
na op{tina Radovi{, Gradona~alnikot na 
op{tina Radovi{ donesuva 

 
R   E   [   E   N   I   E 

Za proglasuvawe i objavuvawe na Zaklu~okot za 
prifa}awe na Izve{taite na rabotnite tela na 

Sovetot  vo op{tina Radovi{ 
 

Go proglasuvam i objavuvam Zaklu~okot 
za prifa}awe na Izve{taite na rabotnite tela 
na sovetot na op{tina Radovi{ br. 08-738/1, 
{to Sovetot na op{tina Radovi{ ja donese na 
sednica odr`ana na den 29.05.2020 godina. 
 

Br. 09-738/2 
04 Juni 2020 g. 

Radovi{ 

Gradona~alnik  
na op{tina Radovi{ 

Gerasim Konzulov s.r. 
 

Vrz osnova na ~l. 21 st. 1 t. 43 od Statutot 
na op{tina Radovi{ (Sl.glasnik na op{tina 
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Radovi{ br. 5/02), Sovetot na op{tina Radovi{ 
na sednica odr`ana na 29.05.2020 godina, donese 
  

Z A K L U ^ O K 
Za prifa}awe na Izve{taite na Rabotnite tela 

na Sovetot na op{tina Radovi{ 
 

 I.  Se prifa}aat Izve{taite na 
rabotnite tela prilo`eni na sednica na 
Sovetot na op{tina Radovi{  odr`ana na den na 
29.05.2020 godina  i toa: 

-Komisija za javna bezbednost, bezbednost 
vo soobra}ajot  i protivpo`arnata za{tita 9-ta 
sednica odr`ana na 28.02.2020 god. i 10-ta 
sednica odr`ana na 06.03.2020 godina; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-Komisija za finansirawe, buxet i 
lokalen ekonomski razvoj 26-ta sednica odr`ana 
na den 26.05.2020 god.; 
 -Komisija za zdravstvo i socijalna 
za{tita, 20-ta sednica odr`ana na 29.01.2020 
godina; 
 -Komisija za urbanizam, komunalni 
dejnosti i za{tita na `ivotnata sredina, 24-ta 
sednica odr`ana na 26.05.2020 godina; 

 II.   Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so 
denot na objavuvaweto vo ,,Slu`ben glasnik na 
op{tina Radovi{,,. 
 

Br. 08-738/1 
29 Maj 2020 g. 

Radovi{ 

Sovet na op{tina Radovi{ 
Pretsedatel 

Kole ^arak~iev s.r. 
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SODR@INA: 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za  prifa}awe na Informacijata od JP 
<Nacionalni {umi< podru`nica Radovi{ za 
sostojbata so {umskiot fond vo op{tina Radovi{ vo 
2019 god.------------------------------------------------------------ 1 
ZAKLU^OK Za prifa}awe na  Zaklu~okot za  
prifa}awe na Informacijata od JP <Nacionalni 
{umi< podru`nica Radovi{ za sostojbata so 
{umskiot fond vo op{tina Radovi{ za 2019 god. ---- 1 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 

Zaklu~okot  za  usvojuvawe na Izve{tajот za 
realizacija na Programata za parkovi i zelenilo  za  
2019 godina vo op{tina Radovi{ ------------------------- 1 
ZAKLU^OK Za usvojuvawe na  Izve{tajot za 
realizacija na Programata za realizacija na 
Programata za parkovi i zelenilo za  2019 godina vo 
op{tina Radovi{ ---------------------------------------------- 1 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 

Zaklu~okot  za  usvojuvawe na Izve{tajот za 
realizacija na Programata za javna ~istota za  2019 
godina vo op{tina Radovi{ ------------------------------- 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAKLU^OK Za usvojuvawe na  Izve{tajot za 
realizacija na Programata  za javna ~stota za 2019 
godina vo op{tina Radovi{ ------------------------------- 2 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za usvojuvawe na Godi{niot izve{tajna 
JP <Plavaja< Radovi{ za realizacija na Programata 
za odr`uvawe na grobi{ta vo Radovi{ za 2019 god. 2 
ZAKLU^OK Za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj 
na JP <Plavaja< Radovi{ za realizacija na 
Programata za odr`uvawe na grobi{ta vo Radovi{ za 
2019 god. ------------------------------------------------------------ 2 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~ok za prifa}awe na Informacijata za 
snabduvawe so voda za piewe i odveduvawe na urbani 
i otpadni vodi vo op{tina Radovi{ za 2019 god. ---- 2 
ZAKLU^OK za prifa}awe na Informacijata za 
snabduvawe so voda za piewe i odveduvawe na urbani 
i otpadni vodi vo op{tina Radovi{ za 2019 god. ---- 3 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za prifa}awe na Godi{niot Izve{taj za 
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rabota na OO Crven krst Radovi{ za 2019 godina --- 3 
ZAKLU^OK za prifa}awe na izve{tajot/ 
Informacijata za humanitarnata rabota na OO 
Crven krst Radovi{ za 2019 godina---------------------- 3 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za prifa}awe na Programata i Planot 
za rabota na OO Crven krst Radovi{ za 2020 god.-- 3 
ZAKLU^OK za prifa}awe na Programata i Planot 
za rabota na OO Crven krst Radovi{ za 2020 god. --- 4 
ZAKLU^OK Za usvojuvawe na Izve{tajot za 
pojavata i {ireweto na zaraznite i parazitskite 
bolesti vo op{tina Radovi{ za 2019 god. ------------ 4 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za prifa}awe na Informacijata za 
bolesti na zavisnost  (narkomanija i alkoholizam) na 
podra~jeto na op{tina  Radovi{ i prezemenite 
aktivnosti od MCSR Radovi{ za suzbivawe na istite 
vo 2019 godina ---------------------------------------------------- 4 
ZAKLU^OK Za prifa}awe na Informacijata za 
bolesti na zavisnost  (narkomanija i alkoholizam) na 
podra~jeto na op{tina  Radovi{ i prezemenite 
aktivnosti od MCSR Radovi{ za suzbivawe na istite 
vo 2019 godina ---------------------------------------------------- 4 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za prifa}awe na Izve{tajot za rabota  
na JU MCSR Radovi{ za 2019 godina ------------------ 5 
ZAKLU^OK Za prifa}awe na Izve{tajot za 
rabotata na JU Me|uop{tinskiot Centar za 
socijalna rabota Radovi{ za 2019 godina ------------- 5 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za prifa}awe na Programata za rabota   
na JU MCSR Radovi{ za 2020 godina ------------------- 5 
ZAKLU^OK za prifa}awe na Programata za rabota   
na JU MCSR Radovi{ za 2020 godina ------------------- 5 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot  za  usvojuvawe na Izve{taj na TPPE-
Radovi{ za ~etvrtiot kvartal od 2019 god. ------------- 6 
ZAKLU^OK Za usvojuvawe na  ~etvrtiot kvartal od 
2019 god. na TPPE-Radovi{ -------------------------------- 6 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj za 
rabota na TPPE Radovi{ za 2019 god. ------------------ 6 
ZAKLU^OK Za usvojuvawe na Godi{niot izve{taj  
za rabota na TPPE Radovi{ za 2019 god. -------------- 6 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot  za  usvojuvawe na Izve{taj na TPPE-
Radovi{ za prviot kvartal od 2020 god. ----------------- 7 
ZAKLU^OK Za usvojuvawe na  Izve{tajot na TPPE-
Radovi{ za prviot kvartal od 2020 god. ----------------- 7 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 

Odlukata za usvojuvawe na Fинансovиот izve{taj za 

rabotata  na JP <Plavaja< Radovi{ za periodot od 

01.01.2020 do 31.03.2020 година ------------------------------ 7 

ODLUKA Za usvojuvawe na Fинансискиот izve{taj 

za rabotata  na JP <Plavaja< Radovi{ za periodot od 

01.01.2020 do 31.03.2020 година ---------------------------- 7 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za usvojuvawe na Izve{tajot od Avto-
Sigurnost-Stanica za tehni~ki pregled-Radovi{ za 
ostvareni sredstva od komunalna taksa za 2019 god. --7 
ZAKLU^OK Za usvojuvawe na Izve{tajot od Avto-
Sigurnost-Stanica za tehni~ki pregled-Radovi{  za 
ostvareni sredstva od komunalna taksa za 2019 god. 8 

RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za usvojuvawe na Kvartalen izve{taj-
~etvrti kvartal  od Buxetot na op{tina Radovi{ za 
2019 god. --------------------------------------------------------- 8 
ODLUKA Za usvojuvawe na Kvartalen izve{taj-
~etvrti kvartal  od Buxetot na op{tina Radovi{ za 
2019 god. --------------------------------------------------------- 8 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za usvojuvawe na Kvartalen izve{taj-prv 
kvartal  od Buxetot na op{tina Radovi{ za 2020 g.8 
ODLUKA Za usvojuvawe na Kvartalen izve{taj-
Prviot kvartal  od Buxetot na op{tina Radovi{ za 
2020 god. --------------------------------------------------------- 8 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
odlukata  za  usvojuvawe na Godi{en Izve{taj za 
rabota na OOU "Krste Petkov Misirkov" Radovi{ 
za u~ebna 2018/2019 godina --------------------------------- 9 
ODLUKA Za usvojuvawe na  Godi{niot Izve{taj za 
rabota na OOU "Krste Petkov Misirkov"Radovi{ za 
u~ebna 2018/2019 godina -------------------------------------- 9 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
odlukata  za  usvojuvawe na Godi{na programa za 
rabota na OOU "Krste Petkov Misirkov"Radovi{ za 
u~ebna 2019/2020 godina ------------------------------------ 9 
ODLUKA Za usvojuvawe na  Godi{na Programa za 
rabota na OOU "Krste Petkov Misirkov"Radovi{ za 
u~ebna 2019/2020 godina ------------------------------------- 9 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Programata za izmena i dopolnuvawe na Programata 
za izrabotka na urbanisti~ki planovi na podra~jeto 
na op{tina Radovi{ za 2020 godina broj 08-1923/2 od 
30.12.2019 godina ----------------------------------------------- 10 
PROGRAMA za izmena i dopolnuvawe na Programata 
za izrabotka na urbanisti~ki planovi na podra~jeto 
na op{tina Radovi{ za 2020 godina broj 08-1923/2 od 
30.12.2019 godina ----------------------------------------------- 10 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Programata za postavuvawe urbana oprema na 
podra~jeto na op{tina Radovi{ za 2020 godina -----11 
PROGRAMA za postavuvawe urbana oprema na 
podra~jeto na op{tina Radovi{ za 2020 godina -----11 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Kozbunar }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи vo za{titen pojas na regionalen pat R2431-31 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Kozbunar }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи vo za{titen pojas na regionalen pat R2431-31 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Kozbunar }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи --------------------------------------------------------- 31 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Kozbunar }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи --------------------------------------------------------- 32 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Voislavci }e se izvr{i 
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vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи -------------------------------------------------------- 32  
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Voislavci }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи -------------------------------------------------------- 32  
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Zleovo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи ---------------------------------------------------------- 33 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Zleovo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи ---------------------------------------------------------- 33 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Iwevo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи ----------------------------------------------------------- 34 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Iwevo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи ----------------------------------------------------------- 34 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO [turovo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи vo za{titen pojas na regionalen pat R2431-34 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO [turovo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи vo za{titen pojas na regionalen pat R2431-34 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO [turovo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи ---------------------------------------------------------- 35 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata  so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Pokraj~evo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи --------------------------------------------------------- 36 
ODLUKA  so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Pokraj~evo }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи --------------------------------------------------------- 36 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Podare{ }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи ----------------------------------------------------------- 36 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Podare{ }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи ----------------------------------------------------------- 37 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Rakli{ }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи --------------------------------------------------------- 37 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Rakli{ }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи --------------------------------------------------------- 37 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Damjan }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski  opfat нa bespravno 

izgradenи objektи ------------------------------------------- 38 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Damjan }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski  opfat нa bespravno 

izgradenи objektи ------------------------------------------- 38 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Smiqanci }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи -------------------------------------------------------- 38 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Smiqanci }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи -------------------------------------------------------- 39 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Radovi{-von grade`en reon }e 

se izvr{i vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи ------------------------------------------- 39  
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Radovi{-von grade`en reon }e 

se izvr{i vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи ------------------------------------------- 39  
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata  so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Radovi{- grade`en reon }e se 

izvr{i vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи --------------------------------------------- 40 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Radovi{- grade`en reon }e se 

izvr{i vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno 

izgradenи objektи --------------------------------------------- 40 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 

dokumentacija za KO Прналија }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski  opfat нa bespravno 

izgradenи objektи ------------------------------------------- 40 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 

dokumentacija za KO Прналија }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski  opfat нa bespravno 

izgradenи objektи ------------------------------------------- 40 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 

dokumentacija  za KO Ораовица }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski  opfat нa bespravno 

izgradenи objektи ------------------------------------------- 41 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 

dokumentacija  za KO Ораовица }e se izvr{i 

vklopuvawe vo planski  opfat нa bespravno 

izgradenи objektи ------------------------------------------- 41 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Bu~im }e se izvr{i vklopuvawe 

vo planski  opfat нa bespravno izgradenи objektи 42 
ODLUKA so koja vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Bu~im }e se izvr{i vklopuvawe 

vo planski  opfat нa bespravno izgradenи objektи 42 
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RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja se odbiva baraweto na Kafexieva 
Stojanka vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Zleovo da se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи ------------------------------------------------------------42 
ODLUKA so koja se odbiva baraweto na Kafexieva 
Stojanka vo idna urbanisti~ko-planska 
dokumentacija za KO Zleovo da se izvr{i 

vklopuvawe vo planski opfat нa bespravno izgradenи 

objektи ------------------------------------------------------------43 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja se odbiva  baraweto na Stanoj 
Jovanov vo idna urbanisti~ko-planska dokumentacija 
za KO Radovi{ da se izvr{i vklopuvawe vo planski 

opfat нa bespravno izgradenи objektи ----------------- 43 
ODLUKA so koja se odbiva  baraweto na Stanoj 
Jovanov vo idna urbanisti~ko-planska dokumentacija 
za KO Radovi{ da se izvr{i vklopuvawe vo planski 

opfat нa bespravno izgradenи objektи ----------------- 43 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za davawe soglasnost na Statutot  na OOU 
<Krste Petkov Misirkov<  Radovi{ ------------------- 44 
ODLUKA Za davawe Soglasnost na Statutot na OOU 
<Krste Petkov Misirkov<  Radovi{ br. 01-15/1 od 
20.01.2020 godina ----------------------------------------------- 44 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za ednokratno ~istewe na septi~ki jami  na 
doma}instvata vo s. Suldurci op{tina Radovi{ i 
cena na uslugata od JP <Plavaja< Radovi{ ---------- 44 
ODLUKA za ednokratno ~istewe na septi~ki jami  
na doma}instvata vo s. Suldurci op{tina Radovi{ i 
cena na uslugata od JP <Plavaja< Radovi{ ---------- 44 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za odobruvawe na finasiski sredstva na 
Bisera Atanasova od Radovi{ ---------------------------- 45 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva  na 
Biljana Atansova od Radovi{ ----------------------------- 45 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za finansiska pomo{ od Buxetot na 
op{tina Radovi{ na slepi lica vo del od 
potro{enata voda na mese~nite smetki od JP 
<Plavaja< Radovi{ -------------------------------------------- 45 
ODLUKA Za finansiska pomo{ od Buxetot na 
op{tina Radovi{  na slepi lica vo del od 
potro{enata voda na mese~nite smetki  od JP 
<Plavaja< Radovi{ -------------------------------------------- 45 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za odobruvawe na finasiski sredstva na ZG 
Coka Fungi od Radovi{ ------------------------------------- 46 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva  na ZG 
Coka Fungi od Radovi{ ----------------------------------- 46 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za odobruvawe na finasiski sredstva na 
Pavlina Ko{evec od Radovi{ ---------------------------- 46 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva na 
Pavlina Ko{evec od Radovi{ -------------------------- 47 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za odobruvawe na finasiski sredstva na 
Slobodanka Ilieva Miovska od Radovi{ ------------- 47 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva na 
Slobodanka Ilieva Miovska od Radovi{ ----------- 47 

RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za odobruvawe na finasiski sredstva na 
Du{an Haxi-Vasilev od Radovi{ ------------------------47 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva na 
Du{an Haxi-Vasilev od Radovi{ ----------------------- 48 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata za odobruvawe na finasiski sredstva na 
JPSSO <Radovi{2014< od Radovi{ ---------------------48 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva 
JPSSO <Radovi{-2014< Radovi{, --------------------- 48 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka 
za odobruvawe  finansiski sredstva na JPSSO 
<Radovi{-2014< Radovi{ za isplata na f-ri za voda  
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva na 
JPSSO <Radovi{-2014< Radovi{ za isplata na f-ri 
za voda  ------------------------------------------------------------ 48 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka 
za odobruvawe finansiski sredstva na JPSSO 
<Radovi{-2014< Radovi{ za potro{ena elektri~na 
energija -------------------------------------------------------- 49 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva na 
JPSSO <Radovi{-2014< Radovi{ za elektri~na 
energija ------------------------------------------------------49 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka  
za celosno osloboduvawe od pla}awe komunalna taksa  
nadomestok za koristewe javen prostor pred 
delovnite objekti za firmite registrirani kako 
dano~ni obvrznici vo dano~niot registar vo 
op{tina Radovi{ za 2020 godina ------------------------ 49 
ODLUKA za celosno osloboduvawe od pla}awe 
komunalna taksa  nadomestok za koristewe javen 
prostor pred delovnite objekti za firmite 
registrirani kako dano~ni obvrznici vo dano~niot 
registar vo op{tina Radovi{ za 2020 godina ---------49 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka 
za odobruvawe  finansiski sredstva na Aleksandar 
Stojanov od Radovi{ --------------------------------------- 50 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva  na 
Aleksandar Stojanov od Radovi{ ------------------------ 50 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Odlukata so koja se dava soglasnost za primena na 
Odlukata za osloboduvawe od nadomestok na tro{oci 
za prestoj vo detska gradinka  {to pa|a na tovar  na 
roditelite ~ii deca prestojuvaat vo JOUDG <Aco 
Karamanov< Radovi{  donesena od Upraven odbor 
broj  02-198 od 20.05.2020 godina ------------------------ 50 
ODLUKA Za davawe Soglasnost na Odlukata za 
osloboduvawe od nadomestok na tro{oci za prestoj 
vo detska gradinka {to pa|a na tovar  na roditelite 
~ii deca prestojuvaat vo  JOUDG <Aco Karamanov <  
Radovi{  donesena od Upraven odbor broj  02-198 od 
20.05.2020 godina ------------------------------------------- 51 
Za proglasuvawe i objavuvawe na Odluka za 
odobruvawe  finansiski sredstva na Adrijana 
Lonteva od Radovi{ --------------------------------------- 51 
ODLUKA za  odobruvawe finansiski sredstva  na 
Adrijana Lonteva od Radovi{ --------------------------- 51 
RE[ENIE Za proglasuvawe i objavuvawe na 
Zaklu~okot za prifa}awe na Izve{taite na 
rabotnite tela na Sovetot  vo op{tina Radovi{     51 
ZAKLU^OK Za prifa}awe na Izve{taite na 
Rabotnite tela na Sovetot na op{tina Radovi{      51  


